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Szanowni Mieszkańcy Gminy Padew Narodowa

Zbliżają się Święta Wielkanocne, 
zbliża się wiosna i przyroda budzi się do życia. 
Kończy się okres Wielkiego Postu, umartwienia - zbliża się czas kojarzony 
z palmami, święconką, udekorowanymi stołami, ze smakowitymi potrawami. 
Jest to czas przeżywania drogi krzyżowej Jezusa Chrystusa, czas adoracji Grobu 
Pańskiego, mszy rezurekcyjnej z ogłoszeniem Zmartwychwstania. 
Wielkanocne Święta to czas zadumy nad życiem i śmiercią oraz radości związa-
nej ze zwycięstwa dobra nad złem. 
Z tej okazji życzymy Państwu zdrowia, pogody ducha, radości ze spotkań przy 
rodzinnym stole oraz dużo wiosennego optymizmu. 
Nadchodzące Święta niech przyniosą pokój i harmonię, poczucie spełnienia 
i satysfakcji, radości jaką niesie odrodzenie natury i świata, miłości wzajemnej 
w rodzinach i życzliwości od ludzi, zdolności do przebaczania i siły do pokony-
wania trudności. 
Niech Zmartwychwstały Pan odejmie nam codziennych trosk, doda wiary 
we własne siły i dopomoże spełnić marzenia. 
Życzymy rozwoju naszej małej ojczyzny Gminy Padew Narodowa. 

Przewodniczący Rady Gminy    Wójt Gminy       Wiceprzewodniczący Rady Gminy

       Janusz Bik                        Robert Pluta                       Jan Uzar                      
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1 maja br. rodzeństwo - Józefa 
Czaja ps. „Ziuta” i Jan Czaja 
ps. „Powsinoga”, uhonorowane 
zostanie  pamiątkowym  obe-
liskiem. Warto więc przybliżyć 
sylwetki tych osób, których losy 
potoczyły się tak tragicznie. 
    Józefa, Janina  urodziła się 17 
marca 1920 roku, a Janek  8 lute-
go 1922 roku w  Padwi Narodowej  
w rodzinie Jana i Anny z domu 
Stelmach . Ojciec był konduktorem 
melioracyjnym, a matka gospodynią 
domową. Józefa Czajanka (tak wte-
dy zapisywano ją w dokumentach 
szkolnych) w roku szkolnym 1926/27 
rozpoczęła naukę w 7– klasowej Pu-
blicznej Powszechnej Szkole Mie-
szanej w Padwi Narodowej, woj. 
krakowskie (wtedy Padew Naro-
dowa należała do woj. krakowskie-
go). Ukończyła ją 14 czerwca 1933 
roku z wynikiem ogólnym bardzo 
dobrym  i z wyróżnieniem. W tym 
też roku rozpoczęła naukę w Gim-
nazjum im. Stanisława Konarskiego 
w Mielcu. W gimnazjum wstąpiła 
do Związku Harcerstwa Polskiego, 
a na terenie Padwi zorganizowała 
zastęp harcerek. Należała również 
do gimnazjalnego Koła Młodzieży 
Polskiego Czerwonego Krzyża. Ja-
nek po ukończeniu szkoły w Padwi  
też kontynuował naukę w Gimna-
zjum w Mielcu. Niestety wybuch 
wojny nie pozwolił mu jej ukończyć. 
     Po ukończeniu  gimnazjum Józe-
fa podjęła pracę w Urzędzie Gminy 
w Padwi, w którym pracowała przez 
prawie cały okres okupacji hitlerow-
skiej do dnia 1 kwietnia 1944 r. tj. 
dnia aresztowania przez gestapow-
ców.  Początkowo związała się z ru-
chem oporu, najpierw z „Odwetem” 
ZWZ, a następnie z AK pod pseudo-
nimem „Ziuta”. Była komendantką 
Wojskowej Służby Kobiet w ramach 
struktury Obwodu AK Mielec. Jako 
urzędniczka odbierała ze Starostwa 
Powiatowego w Dębicy czyste blan-
kiety „kennkarte”, z których część 
przekazywała do konspiracyjnej ko-
mórki legislacyjnej w Krzemienicy. 
Zaopatrywała również tę placówkę 
w potrzebne pieczęcie i wzory róż-
nych blankietów. Tym to sposobem 

pomogła wielu osobom, szczególnie 
członkom ruchu oporu, otrzymać 
kenkarty z fałszywymi danymi, co 
skutkowało często uratowaniem ży-
cia podczas prowadzonych kontroli, 
łapanek i wywózek do Niemiec. Na 
terenie Dębicy nawiązała kontakt 
z Walerią Szalay-Groele zaangażo-
waną w pracę konspiracyjną m.in. 
jako kolporterka gazetki „Odwet”, 
które dostarczała „Ziuta”. Pomaga-
ła także w różnych akcjach i kolpor-
tażu prasy podziemnej na terenie 
Dębicy i gminy Padew Narodowa. 
   Jej brat Janek był uczestnikiem 
walk wrześniowych 1939 r. a od 
roku 1942 był zaangażowany jako 
żołnierz AK w konspiracji. Uczest-
niczył w wielu akcjach dywersyjno-
-sabotażowych na terenie Ziemi 
Mieleckiej.
     Na początku 1944 roku Niemcy 
w budynku szkoły urządzili ośrodek 
szkoleniowy Wehrmachtu, w któ-
rym przebywali żołnierze z różnych 
oddziałów frontu wschodniego. Pod 
hitlerowskie sztandary  przymusowo 
zostali wcieleni Belgowie, Francuzi, 
Polacy z Kresów i ze Śląska. Przy-
gotowywano kadrę podoficerską  
do ponownego wysłania  na front. 
Część  z niej przeczuwając lub do-
wiadując się z prasy konspiracyj-
nej w języku niemieckim (Janek 
i „Ziuta” dostarczali im ją w róż-
ny sposób) o zbliżającym się końcu 
wojny, decydowało się na dezercję 
pomimo zagrożenia represjami dla 
ich rodzin za ten czyn.  Wśród tych 
żołnierzy byli dwaj Francuzi z po-
granicza francusko – niemieckiego 
– jeden z Alzacji, drugi z Lotaryngii 
(Edmond Klenc i Charles Roesch), 
którzy poprzez „Ziutę”, którą da-
rzyli szczególną sympatią, nawiązali 
kontakt z rodziną Czajów. Zachowu-
jąc zasady konspiracji przychodzili 
wieczorami  na kolację przy okazji 
dokonując zakupu żywności (ser, 
masło, jajka), często opakowanej 
w najnowsze numery pisemka „Der 
Klabautermann”- dywersyjnego pi-
sma Komendy Głównej AK. Ten 
kontakt Janek i „Ziuta” wykorzysta-
li do zakupu niemieckiej broni, któ-
rą potem przerzucali „Jędrusiom”. 

Kiedy Francuzi podjęli decyzję 
o ucieczce,  „Ziuta” i „Powsinoga” 
pomogli im w tym.  1 kwietnia w so-
botę w nocy przekazali ich do oddzia-
łu dywersji obwodu mieleckiego AK 
pod dowództwem „Stalowego” Jana 
Mazura. Po wykryciu dezercji (praw-
dopodobnie donos) „Ziuta” posta-
nowiła uciekać. Chciała wskoczyć 
do pociągu, ale stacja już była ob-
stawiona przez Niemców. Zamknię-
to ją w budynku stacyjnym, później 
zaprowadzono do domu, gdzie zało-
żono „kocioł”. Po zwinięciu „kotła” 
zabrano matkę, „Ziutę” i Janka. 
Pierwsze przesłuchanie odbyło się 
w szkole. Tu na oczach córki i syna 
skatowano matkę. Matkę wypusz-
czono. „Ziuta” i Janek zostali prze-
wiezieni na gestapo do Mielca. Tu 
stosując okrutne tortury przystą-
piono do ich przesłuchiwania. Ja-
nek „Powsinoga” prawdopodobnie 
w nocy zgryzł ampułkę z cyjankiem 
potasu w obawie, że może nie wy-
trzymać tortur. „Ziutę” przewiezio-
no do Rzeszowa. Z więzienia w Rze-
szowie 15.05.1944 roku podała gryps 
do najbliższej rodziny, w którym 
pisała: „…Wiem, że muszę wszyst-
ko przeżyć, wszystko znieść, cho-
ciaż dużo już zniosłam. Z okna celi 
i z okien dyżurki, do której czasem 
chodzę do Wisi, mam cudny widok 
na Wisłok. Teraz każdy dzień dużo 
znaczy. Może wyjdę, może coś in-
nego zajdzie… Przez otwarte okno 
czuję zapach czeremchy. A jednak 
życie jest piękne”.  Kolejne więzie-
nie w Tarnowie.  Z tego więzienia 
jedna z uczestniczek siedząca w tej 

Ocalajmy od zapomnienia czas i ludzi, 
którzy zasługują na naszą pamięć  i miłość

Józefa Czaja
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Pluta, Starosta Powiatu Mieleckiego 
Zbigniew Tymuła, Radny Sejmiku Woje-
wódzkiego Jan Tarapata, Przewodniczą-
cy Konwentu Sołtysów Edward Kołek i 
ks. proboszcz Janusz Filarowski złożyli 
wszystkim obecnym na sesji życzenia no-
woroczne.
Życzenia noworoczne złożył też radny 
Powiatu Mieleckiego p. Dawid Uzar, 
który ze względu na swoje obowiązki mu-
siał opuścić obrady sesji nieco wcześniej.
Po zakończonej sesji odbyło się spotka-
nie świąteczno – noworoczne, w którym 
oprócz radnych, sołtysów i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych 
udział wzięli zaproszeni goście. W trak-
cie spotkania wszyscy zebrani przełamali 
się opłatkiem i przekazali sobie życzenia 
noworoczne.
W dniu 26 lutego br. odbyła się VIII 
sesja Rady Gminy w Padwi Narodowej. 
Głównymi punktami porządku obrad se-
sji były:
- informacja o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie gminy 
w 2015 r.
- przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Pa-
dew Narodowa na lata 2015-2025,
Ponadto podjęte zostały uchwały w spra-
wach:
- dokonania zmian w budżecie gminy,
- zmiany  uchwały własnej w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych 
  przedszkoli i niepublicznych innych 
form wychowania przedszkolnego,   pro-
wadzonych  na terenie 
  Gminy Padew Narodowa przez osoby 
fizyczne i prawne inne niż jednostka sa-
morządu terytorialnego 
  oraz trybu i zakresu kontroli prawidło-
wości ich pobierania i wykorzystania,
- przyjęcia Programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Padew Narodowa w 2016 roku,

samej celi tak napisała 31 maja do 
rodziców „Ziuty”: „ W czasie mo-
jego pobytu w więzieniu spotkałam 
się z panną Ziutką, była tak zbita, że 
nie miała na sobie zdrowego ciała, 
była cała żółta od niemieckich kaj-
danków”. 19 czerwca „Ziutę” prze-
wieziono do więzienia Montelupich 
w Krakowie, gdzie 23 czerwca 1944 
roku została skazana na karę śmier-
ci. Do dziś nie ustalono miejsca jej 
pochówku. Brat Janek został pocho-
wany na cmentarzu w Mielcu a po 
wojnie ekshumowany i pochowany 
w kwaterze wojskowej na cmentarzu 
w Padwi Narodowej. 
   Podczas wywiadu z jeszcze jed-
nym z żyjących „Jędrusiów” Jerzym 
Lechem Rolskim „Babinicz” do-
wiedziałem się, że najcenniejszym 
towarem dostarczanym do oddzia-
łu, dzięki „Ziucie”  i „Powsinodze”, 
była broń i amunicja oraz odzież 
i żywność. 
    A najważniejsze jego słowa to: „im 
należy się upamiętnienie tym obeli-
skiem”. 
    I tak się stanie 1 maja 2016 r. na 
placu przykościelnym  w Padwi Na-
rodowej. 

J. G. 
W artykule wykorzystano m.in:
1. Gruszczyński W. Odewt - Jędrusie. 
Zagnańsk 2011. Format pdf.
2. Kozłowska K., Pałęcka J. Spętany 
koń. Wydawnictwo MON, 1978 r.
3. Relacja ustna Jerzy Lech Rolski 
„Babinicza” 
4. Materiały własne  

Jan Czaja

W dniu 30 grudnia 2015 r.  odbyła się VII 
sesja Rady Gminy w Padwi Narodowej. 
Sesja miała charakter Świąteczno-No-
woroczny, aczkolwiek porządek obrad 
przewidywał podjęcie aż 13 uchwał, w 
tym uchwały w sprawie budżetu gminy na 
rok 2016. 
Na sesję przybyli znamienici goście:
- Jan Tarapata – radny Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego,
- Zbigniew Tymuła – Starosta Powiatu 
Mieleckiego,
- Dawid Uzar - radny Powiatu Mieleckiego. 
- ks. Janusz Filarowski – proboszcz Para-
fii w Padwi Narodowej,
- ks. Daniel Koryciński – dyrektor Mu-
zeum Kardynała Adama Kozłowieckiego 
  SJ i Papieskich Dzieł Misyjnych.
Poza radnymi i kierownictwem Urzę-
du Gminy  w sesji uczestniczyli także 
kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy, sołtysi oraz prezesi stowarzyszeń 
działających na terenie gminy.
W części roboczej radni debatowali nad 
przygotowanymi na sesję projektami 
uchwał, tj. nad uchwałą budżetową na 
rok 2016, uchwałą w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej, uchwała-
mi w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej dla Powiatu Mieleckiego, a także 
nad uchwałami w sprawie ustalania i roz-
liczania trybu dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz dla podmiotów prowa-
dzących żłobki, Ponadto radni podjęli 
uchwały w sprawach określenia wzoru 
deklaracji podatkowych, przystąpienia 
do sporządzenia II zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy, przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy i 
kontynuacji członkostwa gminy w LGD 
„Prowent”.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów 
porządku obrad Przewodniczący Rady 
Gminy Janusz Bik, Wójt Gminy Robert 

Z prac Rady Gminy

mailto:gmina@padewnarodowa.com.pl
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- pozbawienia statusu pomnika przyrody,
- zbycia nieruchomości gruntowej położonej w sołectwie Roż-
niaty.
     Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego przedstawił komendant Komisariatu Policji  w Tuszowie 
Narodowym komisarz Wiesław Kluk, zaś dodatkowych infor-
macji nt. działalności Policji na terenie gminy Padew Naro-
dowa i powiatu mieleckiego udzielił I Zastępca Komendanta 
Powiatowego  Policji  w Mielcu podinspektor Andrzej Swół. 
Z przedstawionej informacji wynika, że w porównaniu z lata-
mi ubiegłymi przestępczość  na terenie powiatu mieleckiego 
zmniejszyła się.
 W głównym punkcie sesji radni jednogłośnie przyjęli Strategię 
Rozwoju Gminy na lata 2015-2025. Dokument został opraco-
wany przez p. Witolda Pyciora – przedstawiciela Tarnobrze-
skiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Tarnobrzegu. Pro-
ces  realizowano przez kilka miesięcy i wszyscy zainteresowani 
mieszkańcy gminy mogli w nim uczestniczyć. Do dnia 29 stycz-
nia br. wszystkie zainteresowane sołectwa zostały poproszone 
o  przedłożenie wniosków i spostrzeżeń dotyczących treści 
Strategii.  Strategia Rozwoju Gminy została bardzo szczegóło-
wo przeanalizowana na posiedzeniu Konwentu Seniorów oraz 
na wspólnym posiedzeniu wszystkich stałych komisji Rady 
Gminy w dniu 16 lutego 2016 r. Podczas tego posiedzenia rad-
ni mieli możliwość zgłaszania uwag i poprawek do przygoto-
wanego dokumentu. Należy podkreślić, że przyjęty dokument 
ułatwi i pozwoli władzom gminy na koordynację działań dla 
rozwoju gminy oraz pozyskanie środków na ten rozwój. 
W obradach sesji uczestniczył także radny Powiatu Mieleckie-
go pan Dawid Uzar. 

BUDŻET GMINY PADEW NARODOWA 
NA 2016 ROK 

PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE

Na sesji odbytej w dniu 30 grudnia br. Rada Gminy jedno-
głośnie zatwierdziła budżet gminy Padew Narodowa na rok 
2016.
Prezentujemy główne założenia przyszłorocznego budżetu
 - Dochody budżetu Gminy Padew Narodowa  na 2016 rok 
skalkulowano ogółem w wysokości 14.547.858,00 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 14.035.858,00 zł, a dochody ma-
jątkowe w kwocie 512.000,00 zł. Natomiast wydatki budżetu 
Gminy Padew Narodowa  na 2016 rok skalkulowane zostały 
ogółem w wysokości 13.985.135 zł, z czego wydatki bieżące 
to 12.638.485,00 zł, zaś wydatki majątkowe –1.346.650,00 zł.

Na wydatki majątkowe związane z dalszym rozwojem na-
szej gminy przeznaczono blisko 10 % ogółu wydatków 
projektowanego budżetu. Z tej kwoty planowane wydatki 
inwestycyjne to kwota ok. 1.400.000 zł. Na dzień dzisiejszy 
zostały zwiększone do ok. 2.000.000 zł.
Nadwyżka  budżetowa w kwocie 562.723,00 zł zostanie 
przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów. W podziale kredyty: 
488.723,00 zł, pożyczki: 74.000,00 zł.. 
- Jak co roku, również i w roku 2016 największą część bu-
dżetu planuje się wydatkować na zadania związane z oświa-
tą, tj. na zadania klasyfikowane w działach: 801 „Oświata 

Z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkiej Nocy składam 
mieszkańcom Gminy Padew 
Narodowa najserdeczniejsze 
życzenia zdrowych i spokoj-
nych Świąt, wiosennej rado-
ści, smacznego jajka, mokre-

go dyngusa oraz wielu serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i przyjaciół.

Wesołego Alleluja!
życzy

Dawid Uzar
Radny Powiatu Mieleckiego

www.padewnarodowa.com.pl
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i wychowanie” oraz 854 „Edukacyjna opieka wychowaw-
cza”. Na zadania te przeznaczono w 2016 roku ponad 44% 
ogółu wydatków.
Do tej pory jest to kwota ponad 6.178.738  zł. Drugim kie-
runkiem wydatków co do wielkości pochłanianych środków 
są zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Dotychczas na te zadania wydatki zaplanowa-
ne w budżecie to  2.745.154 zł, tj. prawie 20 % wszystkich  
wydatków.
Wobec danych charakteryzujących  przyszłoroczny bu-
dżet gminy Padew Narodowa   można  stwierdzić, że jest 
on oszczędnościowy w zakresie wydatków bieżących, ( do-
chody bieżące 14.035.858,00 wydatki bieżące 12.638.485,00 
różnica1.397.373,00) natomiast wygospodarowana kwota 
wydatków inwestycyjnych 1.346.650,00 może świadczyć, że 
na miarę naszych możliwości jest on prorozwojowy dla roku 
2016 jak również dla perspektywy finansowej dla lat 2016-
2020.
W odniesieniu do posiadanego zadłużenia gminy jest to 
kwota 3.561.380,00 zł, która względem dochodów 2016 r. 
stanowi 24,53 %. Planowana łączna kwota spłat zobowią-
zań 2016 roku do dochodów wynosi 3,88 % i nie przekracza 
relacji ustalonej art. 234 ustawy o finansach publicznych.
Na dzień dzisiejszy budżet gminy to kwota 17.200.000 zł, za 
zadłużenie stanowi  ok. 23 %

Podsumowując:
- projekt budżetu Gminy Padew Narodowa na 2016 rok jest 
mało prorozwojowy,
-budżet w swej konstrukcji jest nadwyżkowy – z nadwyżką 
przeznaczoną na spłatę zobowiązań długoterminowych 
-  równocześnie zapewniający środki na inwestycje, które 
będą dostarczać dóbr publicznych naszym mieszkańcom w 
2016 roku i kolejnych latach,.
Z najważniejszych przedsięwzięć wymienić należy przygo-
towania Gminy do:
- złożenia wniosku mającego na celu poprawę stanu gospo-
darki wodno-ściekowej (rozbudowa oczyszczalni ścieków),
- termomodernizację obiektów szkolnych przy ul. Szkolnej,
- działania zmierzające do utworzenia Podstacji Pogotowia 
Ratunkowego na bazie budynku byłego ośrodka zdrowia,
- dostosowanie budynku byłej szkoły w Przykopie na „Dom 
dziennego pobytu Senior-WIGOR”.
- rewitalizacja Gminnego Wysypiska Śmieci,
- rozbudowa infrastruktury drogowo-chodnikowej.

STRATEGIA ROZWOJU 
GMINY PADEW NARODOWA 

UCHWALONA

W gminie Padew Narodowa zakończyły się  prace zwią-
zane z przygotowaniem strategii rozwoju gminy budo-
wanej z zapewnieniem udziału przedstawicieli lokalnej 
społeczności.  
Budowanie strategii zgodnie ze obowiązującymi standar-
dami było prowadzone poprzez realizację serii spotkań 
roboczych realizowanych z liderami różnych środowisk 
społecznych gminy. W trakcie spotkań, które dla ułatwie-
nia udziału zainteresowanych mieszkańców zaplanowa-
no również we wszystkich jednostkach pomocniczych 
gminy zostały pozyskane informacje w zakresie proble-
mów lokalnych oraz propozycji działań, które mogą być 
w przyszłości przedmiotem projektów podejmowanych 
przez różne instytucje i podmioty w gminie w nowym 
okresie programowania Unii Europejskiej.
Podstawowymi przesłankami do podjęcia przez władze 
gminy prac związanych budowaniem strategii rozwoju 
były następujące uwarunkowania:
1. Wejście Polski w nowy okres finansowania UE na lata 
2014-2020
2. Potrzeba osiągnięcia spójności dokumentami o cha-
rakterze nadrzędnym tj. Strategią Rozwoju Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Programami 
Operacyjnymi, Umową Partnerstwa oraz dokumentem 
pt. “Europa 2020”, który określa kierunki i obszary fi-
nansowania projektów z funduszy strukturalnych Unii 
Europejskiej
3. Nowy model prowadzenia polityki regionalnej w Pol-
sce wprowadzony przyjęciem w dniu 13 lipca 2011 roku 
Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego na lata 2010-
2020
Mając powyższe na względzie władze gminy wyłoniły ko-
ordynatora procesu budowy strategii.  Działania  te ko-
ordynowała Tarnobrzeska Agencja Rozwoju Regional-
nego SA., która po przeprowadzeniu prac analitycznych 
i po odbyciu serii spotkań roboczych, sondaży oraz ana-
liz eksperckich opracowała dokument w wersji wstępnej. 
Proces  ten był realizowany przez kilka miesięcy i wszyscy 
zainteresowani mieszkańcy gminy mogli w nim uczest-
niczyć. Po uzyskaniu opinii i uwag ze strony radnych 
oraz przedstawicieli zainteresowanych środowisk gminy 
została przygotowana końcowa wersja strategii. W tej 
wersji dokument Strategii poddany został opiniowaniu 
Inspekcji Sanitarnej oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie, po czym został wystawiony do 
wglądu i konsultacji społecznej.
Ostateczna wersja dokumentu Strategii Rozwoju Gminy 
Padew Narodowa po spełnieniu wszystkich niezbędnych 
wymagań została zaproponowana Radnym Gminy do ak-
ceptacji poprzez przyjęcie stosownej uchwały.
Na sesji w dniu 26 lutego 2016 r. Rada Gminy w Padwi 
Narodowej jednogłośnie przyjęła opracowaną Strategię.
Po przyjęciu Strategia będzie stanowiła najbardziej ogól-
ny dokument planistyczny gminy i będzie wykorzystywa-
na przy staraniach o uzyskanie funduszy europejskich 
zarówno przez Urząd Gminy, jak i organizacje pozarzą-
dowe, przedsiębiorców oraz inne podmioty z terenu gmi-
ny Padew Narodowa.

Z okazji Świąt 
Wielkiej Nocy 
mieszkańcom 

Gminy Padew Narodowa 
zdrowych, spokojnych 

i radosnych Świąt. 
Wiosennego optymizmu 

w życiu osobistym oraz wielu serdecznych 
spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.

Wesołego Alleluja!
życzy

Zbigniew Tymuła
Starosta Powiatu Mieleckiego

mailto:gmina@padewnarodowa.com.pl
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Zdrowych, pogodnych Świąt 
Wielkanocnych

przepełnionych wiarą, 
nadzieją i miłością.

Radosnego, wiosennego nastroju
życzy wszystkim mieszkańcom 

Gminy Padew Narodowa 
Poseł na Sejm RP

Krystyna Wróblewska

Realizacją ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. (Dz.U. z 
2016 r., poz.195 ) o pomocy państwa w wychowywa-
niu dzieci (Dz.U. z 2016 r., poz.195 ) tzw. „Programu 
500+” w Gminie Padew Narodowa będzie zajmował 
się Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można 
złożyć od 1 kwietnia 2016 r. osobiście w Ośrodku Po-
mocy Społecznej, za pośrednictwem Poczty Polskiej 
oraz przez Internet (za pomocą Portalu Informacyjno-
-Usługowego Emp@tia, Platformy Usług Elektronicz-
nych ZUS oraz bankowości elektronicznej)

Druki Wniosku o przyznanie świadczenia wychowaw-
czego ( 500+) wraz załącznikami wydawane będą w 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Padwi Narodowej od 
15 marca 2016 r.

Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 
3 miesięcy, rodzice dostaną wyrównanie wstecz od 1 
kwietnia – Do programu będzie można dołączyć w do-
wolnym momencie. W kolejnych miesiącach świadcze-
nie będzie wypłacane od miesiąca, w którym rodzice 
złożą wniosek. Co do zasady, dla osób korzystających 
z programu okres rozliczeniowy będzie trwał od 1 paź-
dziernika do 30 września następnego roku kalendarzo-
wego Wnioski na kolejne okresy będą przyjmowane 
już od 1 sierpnia danego roku.  Istotne jest, że pierwszy 
okres na jaki będzie przyznane prawo do świadczenia 
będzie dłuższy, gdyż rozpocznie się 1 kwietnia 2016 r. 
i trwać będzie  do 30 września 2017 roku. Dzięki temu 
rodzice nie będą musieli składać dwóch wniosków w 
2016 roku.

Kto otrzyma świadczenie 500 zł?

Program Rodzina 500 plus to systemowe wsparcie 
polskich rodzin. Zgodnie z w/w ustawą z pomocy sko-
rzystają rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18. roku 
życia. Rodzina z dwojgiem niepełnoletnich dzieci bę-
dzie mogła otrzymać 500 zł na drugie i kolejne dziecko 
niezależnie od dochodu. W przypadku rodzin z docho-

dem poniżej 800 zł netto na osobę  rodzina otrzyma 
wsparcie także na pierwsze lub jedyne dziecko. Od tej 
kwoty nie będzie odprowadzany podatek, kwota ta nie 
będzie wliczana również do dochodu przy ustalaniu 
prawa do innych świadczeń z pomocy społecznej, fun-
duszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodat-
ków mieszkaniowych. Dziecko do 25 r.ż., które nadal 
mieszka z rodzicami i pozostaje na ich utrzymaniu, bę-
dzie uwzględniane przy obliczaniu dochodu na osobę 
w rodzinie. Dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym 
kryterium dochodowe jest wyższe i wynosi 1200 zł net-
to. 

Świadczenie rodzina otrzyma bez względu na stan cy-
wilny rodziców. Otrzymają je zatem zarówno rodziny, 
w których rodzice są w związku małżeńskim, jak i ro-
dziny niepełne oraz rodzice pozostający w nieformal-
nych związkach. W przypadku rodziców rozwiedzio-
nych wsparcie otrzyma ten rodzic, który faktycznie 
sprawuje opiekę nad dzieckiem.

Rodzina 500 plus w UE 

Zgodnie z projektem ustawy świadczenie wychowaw-
cze nie będzie przysługiwać, jeżeli rodzinie przysłu-
guje za granicą świadczenie o podobnym charakterze. 
Jeśli rodzic przebywa w innym państwie UE i złoży 
tam wniosek o świadczenia rodzinne, tamtejszy organ 
informuje o tym fakcie właściwego marszałka woje-
wództwa w Polsce. Ten zaś przekaże te informacje do 
właściwej gminy. Jest to mechanizm, który od wejścia 
Polski do UE, tj. od ponad 11 lat funkcjonuje już w 
systemie świadczeń rodzinnych i eliminuje sytuacje 
jednoczesnego pobierania świadczeń w więcej niż jed-
nym kraju. 

Zgodnie z Programem Rodzina 500plus, rodzice skła-
dający wniosek o przyznanie świadczenia będą zobo-
wiązani do informowania o każdej zmianie mającej 
wpływ na prawo do tego świadczenia, w tym również o 
zmianie miejsca zamieszkania.

INFORMACJA NA TEMAT USTAWY O POMOCY PAŃSTWA W WYCHOWYWANIU DZIECI, 
WPROWADZAJĄCEJ PROGRAM „ RODZINA 500+”

www.padewnarodowa.com.pl
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Wydarzyło się w gminie:

W PIECHOTACH OBCHODZONO 
GMINNY DZIEŃ SOŁTYSA

Po raz pierwszy na terenie naszej gminy uroczyście obchodzo-
ny był Gminny Dzień Sołtysa.  Z inicjatywy Przewodniczącego 
Konwentu Sołtysów p. Edwarda Kołka w dniu 12 marca br. w 
sołectwie Piechoty zorganizowano uroczyste obchody święta 
sołtysów. Na spotkanie zaproszono wszystkich aktualnie spra-
wujących tę zaszczytną funkcję sołtysów z terenu gminy oraz 
dwóch sołtysów-seniorów z sołectwa Piechoty: Stanisława 
Barszcza i Franciszka Piechotę. Ponadto zaproszono wszyst-
kich radnych Rady Gminy w Padwi Narodowej z Przewodniczą-
cym Januszem Bikiem oraz Przewodniczącym-seniorem Janem 
Myckiem, a także kierownictwo Urzędu Gminy w osobach Wój-
ta Roberta Pluty i Sekretarz Anny Wiącek. Ponadto zaproszo-
no Dyrektora Zespołu Szkół w Padwi Narodowej Waldemara 
Szyszkę, Kierownika Ośrodka Pomocy Spolecznej Marię Król  i 
Komendanta Gminnego ZOSP RP Piotra Kędziora.
Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: Krystyna Skowroń-
ska- Poseł na Sejm RP, Jan Tarapata – radny Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego, Zbigniew Tymuła – Starosta Powiatu 
Mieleckiego, Andrzej Chrabąszcz -  radny Rady Powiatu Mie-
leckiego i były Starosta Powiatu Mieleckiego. 
Podczas spotkania Starosta, Wójt i Przewodniczący Rady Gmi-
ny wręczyli sołtysom okolicznościowe listy gratulacyjne oraz 
upominki książkowe. 
Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze, podczas której wy-
mieniono się spostrzeżeniami i doświadczeniami w codziennej 
pracy na rzecz miejscowych społeczności.  Warto dodać, że o 
przyjemności smakowe dla podniebienia postarały się panie z 
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich.
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim przybyłym na 
uroczystość, zaś członkom rady sołeckiej i paniom z Kola Go-
spodyń Wiejskich w Piechotach za pomoc w organizacji i przy-
gotowaniu obchodów tego święta.
Uroczystość ta stała się przechodnia i następne spotkanie za 
rok odbędzie się w sołectwie Rożniaty.

ZAOPINIOWANIE ROCZNEGO PLANU 
ODSTRZAŁU ZWIERZYNY ŁOWNEJ

W dniu 10 marca br. miało miejsce spotkanie Wójta Gminy 
Roberta Pluty z łowczym Kola Łowieckiego „Przepiórka” w 
Mielcu.
Głównym tematem spotkania było zaopiniowanie rocznych 
planów łowieckich na terenie Gminy Padew Narodowa. Po-
nadto poruszono problem niszczenia  upraw rolnych przez 
zwierzynę łowną i ewentualne możliwości zapobieżenia 
temu poprzez odstrzał dzików i jeleni. Należy w tym miej-
scu podkreślić, że temat wyrządzanych szkód w uprawach 
rolnych przez zwierzynę łowną był wielokrotnie podnoszo-
ny na sesjach Rady Gminy czy zebraniach wiejskich  przez 
radnego Jana Uzara i sołtysa wsi Padew Narodowa Józefa 
Kawika. 
Uzgodniono, że w przypadku gdy pomimo wykonanego 
planu odstrzału zwierzyny łownej nadal występować będą 
szkody, Koło Łowieckie „Przepiórka” wystąpi o zwiększenie 
tego planu. 

mailto:gmina@padewnarodowa.com.pl
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WIZYTA PRZEWODNICZĄCEGO 
KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY POWIATU MIELECKIEGO

W dniu 3 marca 2016 r. doszło do spotkania Wójta Gminy 
Padew Narodowa Roberta Pluty z Przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej i członkiem Komisji Infrastruktury i Rady Powia-
tu Mieleckiego Antonim Skawińskim. W czasie spotkania 
omawiano między innymi sprawy wspólnych inwestycji reali-
zowanych  przez gminę i powiat, oceniono stan chodników i 
dróg powiatowych na terenie gminy a także omówiono bie-
żące sprawy gminy i powiatu. 
W dalszej części swojego pobytu na terenie naszej gminy p. 
Antoni Skawiński zapoznał się na miejscu z tematem scale-
nia gruntów na terenie wsi Padew Narodowa.

ODWODNIENIE OSIEDLA „POLSKA WIEŚ I i II” 
W PADWI NARODOWEJ

Dobiegł końca pierwszy etap prac związanych z odwodnie-
niem osiedla „Polska Wieś I i II” w Padwi Narodowej. Przed-
miotowe prace miały na celu odwodnienie działek istniejącej 
i nowo powstającej zabudowy mieszkaniowej, odwodnienie 
dróg gminnych oraz poprawienie wyglądu estetycznego ca-
łego osiedla.
Prace polegały na konserwacji istniejących rowów przydroż-
nych, poprzez ich odkrzaczanie i odmulenie oraz wzmocnie-
nie części skarp rowu płytami „jomba” wraz z wyłożeniem 
dna rowu korytkami ściekowymi.
Ponadto zostały zmodernizowane dwa zjazdy z drogi gmin-
nej tj. z ulicy Jaśminowej na ulicę Wrzosową.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

     Od dnia 1 stycznia 2016 w Padwi Narodowej rozpoczyna 
funkcjonowanie  punkt nieodpłatnej pomocy prawnej pro-
wadzony przez organizację pożytku publicznego Fundację 
„Masz Prawo”. Pomoc prawna będzie świadczona przez 
adwokatów, radców prawnych i aplikantów radcowskich. 
Jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej i 
realizowane przez Powiat Mielecki ze środków Ministerstwa 
Sprawiedliwości.
     Punkt zlokalizowany w budynku Urzędu Gminy w Padwi 
Narodowej ul.  Grunwaldzka 2 (pokój nr 6) będzie czynny od 
poniedziałku do piątku przez 4,5 godziny dziennie w godzi-
nach od 8.00-12.30.
 Pomoc prawna polegać będzie na:
• poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym 
stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub o 
spoczywających na niej obowiązkach lub wskazaniu osobie 
uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego,
• udzieleniu pomocy w sporządzeniu projektu pisma z wy-
łączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu 
przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postę-
powaniu sądowo-administracyjnym,
• sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów są-
dowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postę-
powaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy praw-
nego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w 
postępowaniu sądowo-administracyjnym.
 
Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje osobie fizycznej:
• której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie 
się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przy-
znane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 163, z późn. zm.) i wobec której w tym okresie nie 
wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego świadcze-
nia lub
• która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. poz. 1863), lub
• która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie 
z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu po-
wojennego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1206 oraz z 2015 r. poz. 
693), lub
• która posiada ważną legitymację weterana albo legityma-
cję weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z 
dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami 
państwa (Dz. U. Nr 205, poz. 1203), lub

Zdrowych, Szczęśliwych 
i Radosnych Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego,
miłości, życzliwości

oraz wszelkiej pomyślności
dla mieszkańców Gminy

Padew Narodowa
życzy Jan Tarapata

Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego

www.padewnarodowa.com.pl
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• która nie ukończyła 26 lat, lub
• która ukończyła 65 lat, lub
• która w wyniku wystąpienia klęski 
żywiołowej, katastrofy naturalnej lub 
awarii technicznej znalazła się w sytu-
acji zagrożenia lub poniosła straty.
     Uprawnieni będą mogli uzyskać 
informacje w zakresie: prawa pracy, 
spraw karnych, spraw administracyj-
nych spraw rodzinnych, przygotowania 
do rozpoczęcia działalności gospodar-
czej, ubezpieczenia społecznego, spraw 
podatkowych z wyłączeniem spraw 

podatkowych związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej.
Nieodpłatna pomoc prawna nie 
obejmuje spraw:
1)   podatkowych związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej;
2)   z zakresu prawa celnego, dewizo-
wego i handlowego;
3)   związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, z wyjątkiem 
przygotowania do rozpoczęcia tej dzia-
łalności.
 
 

INFORMACJA O  MODERNIZACJI SYSTEMU ALARMOWEGO 
NA TERENIE GMINY

W związku z prowadzonymi pracami 
związanymi z rozbudową i moderniza-
cją Powiatowego Systemu Ostrzegania i 
Alarmowania  w dniu 25 stycznia br. wy-
konawca koncepcji  rozbudowy i moder-
nizacji istniejącego systemu alarmowania 
dokonał wizji lokalnej miejsc montażu  
elektronicznych syren  alarmowych DSM 
na terenie naszej Gminy.
Wymiana syren nastąpi we wszystkich 
jednostkach Ochotniczych Straży Pożar-
nych gminy Padew Narodowa.
Celem strategicznym modernizacji ist-
niejącego systemu alarmowania i po-
wiadamiania jest zwiększenie stopnia 
bezpieczeństwa mieszkańców gminy Pa-
dew Narodowa i powiatu mieleckiego, 
poprzez  wdrożenie i instalację nowocze-
snego cyfrowego systemu digitexCZK/IP, 
który zapewni współdziałanie wszystkich 
zasobów (syren alarmowych) i skoordy-
nowanie alarmowania przez  Centrum 
Zarządzania Kryzysowego i Państwową 
Straż Pożarną. 
Szacunkowy koszt inwestycji na terenie 
Gminy Padew Narodowa zakładany jest 
na kwotę ok. 200.000,- zł,  z czego więk-
szość  zostanie pozyskana ze środków ze-
wnętrznych. 

DELEGACJA GMINY WADOWICE GÓRNE 
Z WIZYTĄ W PADWI NARODOWEJ

W dniu 29 stycznia br. Wójt Gminy 
Padew Narodowa Pan Robert Pluta 
wspólnie z Kierownikiem Zakładu Wo-
dociągów i Usług Komunalnych przyjęli 
delegację z Gminy Wadowice Górne w 
osobie Wójta Pana Jerzego Kłosa oraz 
Dyrektora Gminnego Zakładu Komu-
nalnego Pana Mariana Żmudy.
Obecność delegacji jest efektem pozy-
tywnych głosów jakie płyną pod adresem 
gminy Padew Narodowa w przedmiocie 
sposobu i jakości zorganizowania na jej 
terenie gospodarki odpadami.
Rozmowy dotyczyły przede wszystkim 
funkcjonowania na terenie naszej gmi-
ny Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych, czyli inwestycji 
zrealizowanej wspólnie przy udziale 
środków własnych budżetu gminy Pa-
dew Narodowa oraz Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie. Wójt Gminy 
Wadowice Górne wspólnie z Dyrekto-
rem Gminnego Zakładu Komunalnego 
zwiedzając PSZOK z uznaniem wypo-
wiadali się o zrealizowanej inwestycji, 
dając jednocześnie do zrozumienia, 
że przy realizacji podobnej na terenie 
własnej gminy, chcieliby skorzystać z 
doświadczeń Gminy Padew Narodowa.

Harmonogram udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w punkcie utworzonym 
na terenie Gminy Padew Narodowa:

Dzień tygodnia Godziny przyjęć Prowadzący porady Zastępstwo

Poniedziałek 8.00-12.30 Grzegorz Ciszewski
Radca Prawny

Paweł Zasadni
Sławomir Kanclerz

Wtorek 8.00-12.30 Ilona Banasiewicz
Radca Prawny

Paweł Zasadni
Łukasz Wabik

Środa 8.00-12.30 Karolina Golik
Adwokat

Paweł Zasadni
Sławomir Kanclerz

Czwartek 8.00-12.30 Piotr Dziedzic
Radca Prawny

Marcin Niemczyk
Ilona Banasiewicz

Piątek 8.00-12.30 Marcin Niemczyk
Radca Prawny

Karolina Golik
Sławomir Kanclerz

Syrena alarmowa na budynku Straży Pożarnej w Wojkowie

Spotkanie z delegacją Gminy Wadowice Górne

mailto:gmina@padewnarodowa.com.pl
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PARAFIE I SAMORZĄD 
TERYTORIALNY WSPÓLNIE 

DLA ROZWOJU GMINY 
PADEW NARODOWA

W dniu 2 lutego 2016 roku miało miejsce spotkanie 
przedstawicieli władz samorządowych, w osobie Wój-
ta Gminy Padew Narodowa - Pana Roberta Pluty oraz 
W-ce przewodniczącego Rady Gminy w Padwi Narodo-
wej - Pana Jana Uzara, z proboszczem parafii padewskiej 
księdzem Januszem Filarowskim.
Spotkanie to stało się okazją do omówienia spraw doty-
czących podejmowania w przyszłości wspólnych działań 
samorządu i wszystkich parafii z terenu gminy. Przy oka-
zji toczących się rozmów zasygnalizowano, aby w aktual-
nie budowanej Strategii Rozwoju Gminy Padew Narodo-
wa na lata 2016 - 2020 znalazły się zapisy umożliwiające 

parafiom staranie się ośrodki zewnętrzne na realizację 
własnych przedsięwzięć.
Głównym jednak tematem była kwestia dotycząca ewen-
tualnej możliwości zagospodarowania terenów przyle-
głych do budynku plebanii na potrzeby utworzenia ogól-
nodostępnego parkingu dla samochodów osobowych. 
Podczas rozmów przewinął się również temat dotyczący 
wykorzystania zabytkowego budynku, z którego w prze-
szłości korzystały siostry zakonne, na cele społeczno-kul-
turalne.
W toczącej się dyskusji poruszono również sprawę. „sta-
rej części” cmentarza parafialnego w Padwi Narodowej, 
wskazując potrzebę wykorzystywania jej na bieżące po-
chówki przy jednoczesnym uczczeniu pamięci pochowa-
nych tam w przeszłości osób
Na zakończenie spotkania obie strony uczestniczące w 
rozmowach zadeklarowały wolę i chęć dalszej współpra-
cy na rzecz szeroko rozumianego rozwoju Gminy Padew 
Narodowa. 

GMINA PADEW NARODOWA PRZYGOTOWUJE 
TERENY DLA INWESTORÓW

Na jednej z ostatnich  sesji Rada Gminy podjęła uchwałę w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Rusinów” dla terenu po-
łożonego w Padwi Narodowej, Zarówniu i Zachwiejowie w 
rejonie Linii Hutniczo-Szerokotorowej. Uchwała ta rozpoczy-
na postępowanie zmierzające do opracowania planu zagospo-
darowania przestrzennego  dla terenu stanowiącego własność 
Gminy Padew Narodowa położonego na terenie ww. sołectw w 
bezpośrednim sąsiedztwie terenu Linii Hutniczo-Szerokotoro-
wej (stacja przeładunkowa Knapy). Zakres prac planistycznych 
obejmował będzie teren około 40 ha 
z planowanym jego przeznaczeniem jako tereny przemysłowe 
i inwestycyjne. Przedmiotowe tereny są znacznie oddalone od 
terenów zamieszkanych, z nieograniczonym dostępem do linii 
energetycznej oraz drogi powiatowej i wojewódzkiej.
Zakończenie prac planistycznych przewidywane jest na koniec 
czerwca 2016 r.
Aktualnie gmina czyni starania o włączenie części projektowa-
nych terenów przemysłowych do Strefy Ekonomicznej.
W najbliższej przyszłości planowane jest również przygotowa-
nie dokumentacji technicznej w celu uzbrojenia tych terenów w 
wewnętrzną drogę dojazdową oraz wszelkie niezbędne media.

DYŻUR PRACOWNIKA 
NADLEŚNICTWA MIELEC

Wójt Gminy Padew Narodowa informuje, że w każdy trzeci 
czwartek miesiąca w godzinach od 8:00 do 12:00 w biurze 
sołtysa wsi Padew Narodowa (ul. Rynek 15) pełniony będzie 
dyżur przez pracownika Nadleśnictwa Mielec.

W GMINIE POWOŁANO ZESPÓŁ 
DS. OPRACOWANIA GMINNEJ STRATEGII ROZ-

WIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH

Gmina Padew Narodowa przystąpiła do opracowania Stra-
tegii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-
2020. To kolejny dokument potrzebny przy staraniu się o 
środki z Funduszy Europejskich, głównie na tzw. „projekty 
miękkie”. Obowiązek posiadania przez gminę takiego do-
kumentu wynika również z obowiązujących przepisów pra-
wa, a dokładnie z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. W pracach nad powstaniem wyżej wymienione-
go dokumentu bierze udział zespół powołany zarządzeniem 
Wójta Gminy., którego pierwsze spotkanie miało miejsce w 
dniu 17 lutego 2016 r. 

www.padewnarodowa.com.pl
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KOMUNIKAT
Kierownika Zakładu Wodociągów i Usług 

Komunalnych w Padwi Narodowej 
dla mieszkańców gminy Padew Narodowa

     W związku z dużymi ilościami śmieci trafiającymi do sys-
temu kanalizacji sanitarnej w gminie Padew Narodowa, in-
formujemy iż w drastyczny sposób wzrastają koszty napraw 
i utrzymania sprawności systemu, co może w konsekwencji 
doprowadzić do wzrostu ceny ścieków w przyszłości.
Do kanalizacji trafiają znaczne ilości tekstyliów, nierozpusz-
czalnych nawilżanych  chusteczek higienicznych dla nie-
mowląt, podpasek, pieluch, bielizny osobistej itp materiałów 
powodujących notoryczne zapychanie i uszkadzanie pracu-
jących urządzeń a nawet rurociągów tłocznych transportu-
jących ścieki w kierunku oczyszczalni (załączone zdjęcia nie 
wymagają komentarza).
Apelujemy do wszystkich mieszkańców gminy Padew Naro-
dowa o rozsądek i nie traktowanie kanalizacji sanitarnej wy-
budowanej dla dobra wspólnego - jak śmietnika mogącego 
przyjąć wszelkie zbędne odpady.

MIESZKAŃCU, TY TEZ MASZ WPŁYW NA JA-
KOŚĆ I CENĘ ŚWIADCZONYCH W NASZEJ 

GMINIE USŁUG KANALIZACYJNYCH !!!
 

ZAPISY DO ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH 
I KLAS PIERWSZYCH NA ROK SZKOLNY 2016/2017

Dyrekcja Zespołu Szkół w Padwi Narodowej informu-
je, że prowadzi zapisy do oddziałów przedszkolnych 
i klas pierwszych Publicznej Szkoły Podstawowej na 
rok szkolny 2016/2017.
W Zielonej Szkole można pobierać i składać potrzeb-
ne dokumenty, a także uzyskać dodatkowe informacje. 

Do oddziałów przedszkolnych będą przyjmowane:
- dzieci 6-letnie (urodzone w 2010 r.)
- dzieci 5-letnie (urodzone w 2011 r.)
- dzieci 4-letnie (urodzone w 2012 r.)
 
Do klas pierwszych będą przyjmowane:
- dzieci 6-letnie (urodzone w 2010 r.)
- dzieci 7-letnie (urodzone w 2009 r.) i dzieci 8-letnie 
(urodzone w 2008 r.), które nie podjęły nauki w klasie 
I w roku szkolnym 2015/2016 z powodu odroczenia od 
obowiązku szkolnego.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
tel. 15-8119381.

Zabrania się wypalania traw!!!

Przypominamy, że wypalanie traw jest wykrocze-
niem karnym (kodeks wykroczeń – art. 82 § 1 pkt 
7 lit. e): „Kto nieostrożnie obchodzi się  z ogniem 
lub wykracza przeciwko przepisom dotyczącym za-
pobiegania i zwalczania pożarów, a w szczególno-
ści wypala wierzchnią  warstwę gleby i pozostałości 
roślinne, podlega karze aresztu, grzywny lub karze 
nagany”.
Zakaz wypalania traw i innej roślinności na łą-
kach, pastwiskach, nieużytkach, posesjach i ro-
wach przydrożnych wynika również z uchwalonego 
przez Radę Gminy w Padwi Narodowej regula-
minu utrzymania porządku i czystości na terenie 
Gminy Padew Narodowa.

UWAGA ROLNICY!!!

 Apelujemy do wszystkich rolników, których grunty 
własne lub dzierżawione przylegają do dróg gmin-
nych i powiatowych o prowadzenie prac polowych 
w taki sposób, aby nie niszczyć istniejących dróg 
i nie zaorywać pasów drogowych.

Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykro-
czeń ( tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 482 z poźn. zm.) art. 99. 
§ 1.pkt 2. i 3  
Kto:
2) niszczy lub uszkadza drogę publiczną lub drogę 
w strefie zamieszkania, przynależności lub urządzenia 
drogowe,
3) usuwa lub niszczy zasłony odśnieżne, podlega karze 
grzywny albo karze nagany.
Art. 100. Kto:
1) zaorywa lub w inny sposób zwęża pas drogowy lub 
pas przydrożny,
2) włóczy po drodze publicznej lub porzuca na niej 
przedmioty albo używa pojazdów niszczących na-
wierzchnię drogi,
3) uszkadza rowy, skarpy nasypów lub wykopów albo 
samowolnie rozkopuje drogę publiczną,
4) wypasa zwierzę gospodarskie w pasie drogowym, 
podlega karze grzywny do 1.000 złotych albo karze na-
gany.
Art. 101. Kto uchyla się od obowiązku oczyszcza-
nia i usuwania z odcinków dróg publicznych o twar-
dej nawierzchni, przechodzących przez obszary 
o zabudowie ciągłej lub skupionej poza miastami 
i osiedlami, błota, kurzu, śniegu lub lodu, podlega karze 
grzywny do 1.000 złotych albo karze nagany.
Art. 102. Kto uchyla się od obowiązku utrzymania 
w należytym stanie zjazdów z dróg publicznych do przy-
ległych nieruchomości,
podlega karze grzywny do 1.000 złotych albo karze na-
gany. Liczymy jednak na społeczną odpowiedzialność 
mieszkańców naszej Gminy i wyrażamy nadzieję, że nie 
trzeba będzie w praktyce stosować wymienionych wyżej 
sankcji.                                                            
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Ze sportu 

MISTRZOSTWA POLSKI OYAMA KARATE
W KONKURENCJI KATA I KOBUDO

Sebastian Uzar został dwukrotnym  Mistrzem Polski oraz 
najlepszym zawodnikiem MP

 W dniu 12 marca 2016 
roku odbyły się XXII Mi-
strzostwa Polski. Organiza-
torem był Jurajski Klub Oy-
ama Karate w Olkuszu. Hala 
Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, stała się areną 
zmagań najlepszych zawodni-
ków Oyama Karate w konku-
rencjach kata(bez broni) i ko-
budo(z bronią). W zawodach 
udział wzięło 230  zawodni-
ków z  klubów Oyama Karate 
z całej Polski. Tarnobrzeski 
Klub Oyama Karate repre-
zentowała czteroosobowa 
grupa zawodników: Mateusz 

Turbak w kategorii młodzik, Julia Polek w kategorii junior młodszy 
oraz Sebastian Uzar i Maciej Grabski w kategorii junior. Sebastian z 
Maćkiem rywalizowali zarówno w kata jak i w kobudo. Maciej Grab-
ski po kilku świetnych pojedynkach w kobudo dotarł do finału, gdzie 
ostatecznie wywalczył srebrny medal. W tym dniu bezkonkurencyjny 
był Sebastian zarówno w kata jak i w kobudo wygrywając wszystkie 
walki jednogłośną decyzją sędziów  i dochodząc w obu konkurencjach 
do finałów a tym samym zdobywając dwa złote medale Mistrzostw 
Polski. Ponadto został uznany NAJLEPSZYM ZAWODNIKIEM 
Mistrzostw Polski. Stając na podium MP Sebastian z Maćkiem uzy-
skali prawo startu w tych konkurencjach na Otwartych Mistrzostwach 
Europy Kyokushin Tezuka Grup, które odbędą się w listopadzie w 
Wałbrzychu. 
Wyjazd na Mistrzostwa Polski do Olkusza był możliwy dzięki wsparciu 
finansowemu z Urzędu Miasta Tarnobrzega. 

NOWOROCZNY TURNIEJ KARATE O PUCHAR WÓJTA 
GMINY PADEW NARODOWA

    W dniu 6 lutego 2016 roku na obiektach Zespołu Szkół w Padwi Na-
rodowej odbył się Noworoczny Turniej Karate, zorganizowany przez 
Tarnobrzeski Klub OYAMA Karate. Patronat honorowy nad imprezą 
objął Wójt Gminy Padew Narodowa Pan Robert Pluta, który doko-
nał uroczystego otwarcia zawodów. Współorganizatorami Turnieju 
był Urząd Gminy w Padwi Narodowej oraz Zespół Szkół w Padwi. 
Sędzią głównym zawodów był sensei Grzegorz Uzar 1 dan, natomiast 
sędziami maty: sensei Paweł Kardyś 3 dan z Rzeszowskiego Klubu 
Oyama Karate oraz sempai Sebastian Uzar 2 kyu i Maciej Grabski 2 
kyu. Turniej skierowany był wyłącznie dla członków Tarnobrzeskiego 
Klubu Karate, dzieci i młodzieży z terenu Gminy Padew Narodowa 
oraz powiatu tarnobrzeskiego, stawiających pierwsze kroki w sportach 
walki. W zawodach wystartowało  40 osób - dzieci i młodzież w wieku 
od 4 do 15 lat. Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: 
kata (forma bezkontaktowa, rywalizacja odbywa się w postaci demon-
stracji układu technik ręcznych, nożnych oraz określonych pozycji) 
oraz sprawnościowej. Każdy z uczestników turnieju otrzymał za udział 
pamiątkowy medal oraz dyplom, natomiast zwycięzcy(pierwsze trzy 
miejsca) poszczególnych konkurencji zostali nagrodzeni statuetkami. 
W przerwie turnieju wszyscy uczestnicy otrzymali poczęstunek w po-
staci pizzy.
Organizacja turnieju była możliwa dzięki finansowemu wsparciu Pana 
Wójta Roberta Pluty, Urzędu Gminy Padew Narodowa, jak również 

ze środków własnych Tarnobrzeskiego Klubu Karate.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom zawodów, w szczególności  zwy-
cięzcom poszczególnych konkurencji. Dziękujemy również rodzicom 
za liczne przybycie i dopingowanie swoich pociech.
Wyniki:
KONKURENCJA KATA PIERWSZY KROK: 7 – 9 LAT         
1. Krupska Karolina; 2. Burghardt Szymon; 3. Rusek Natalia
KONKURENCJA KATA PIERWSZY KROK:  9 +
1. Janeczek Łukasz; 2. Szala Radek; 3. Krupska Paulina                                    
KONKURENCJA KATA ZAWANSOWANI: 7 – 10 LAT
1. Turbak Mateusz; 2. Polek Aleksandra; 3. Pciach Szymon
KONKURENCJA KATA KOLOROWE PASY: 10 +
1. Polek Julia; 2. Mystek Aleksandra; 3. Gągola Wiktor
KONKURENCJA SILNE NOGI SILNE BRZUCHY: 4 – 6 LAT
1. Pławiak Antek; 2. Drzystek Patryk; 3. Krupa Krystian
KONKURENCJA SILNE NOGI SILNE BRZUCHY: 7 – 9 lat
1.Świąder Miłosz; 2. Burghardt Szymon; 3. Krupska Karolina; 3. Ko-
peć Wiktoria                        
KONKURENCJA SILNE NOGI SILNE BRZUCHY: 9 +
1.Janeczek Łukasz; 2. Rusek Natalia; 3. Krupska Karolina

NOWOROCZNY TOWARZYSKI TURNIEJ HALOWEJ PIŁ-
KI NOŻNEJ „PUCHAR GRUNWALDU 2016”

    W sobotę 9 stycznia w hali sportowej Zespołu Szkół w Padwi Naro-
dowej odbył się Noworoczny Towarzyski Turniej Halowej Piłki Noż-
nej „Puchar Grunwaldu 2016”. W zawodach wzięło udział 9 drużyn z 
dwóch powiatów, tarnobrzeskiego i mieleckiego.
Celem turnieju była popularyzacja halowej piłki nożnej w gminie. 
Organizatorem turnieju był LUKS Grunwald w Padwi Narodowej i 
Zespół Szkół w Padwi Narodowej. Turniej miał kilku sponsorów, ro-
dzime firmy: Drewbik z Rożniat i Skład budowlany PLUTA, a także 
mieleccy adwokaci Panowie Michał Mendryk i Robert Łabuda. Nie-
odpłatnie zawody sędziowali sędziowie z mieleckiej grupy sędziow-
skiej za co im serdecznie organizatorzy dziękują zwłaszcza, że zawody 
przebiegły bez żadnych kontrowersji. Ogromny wkład pracy wnieśli 
działacze i zarząd LUKS Grunwald, który tym turniejem rozpoczyna 
obchody roku jubileuszowego, 20 lat istnienia po odnowieniu dzia-
łalności.
Wyniki turnieju: 1. Stal Nowa Dęba; 2. Pitmark Jaślany; 3. Wisłoka 
Borowa; 4. Grzybki Mielec – drużyna amatorska; 5. Grunwald Padew 
Narodowa I; Grom Krzemienica; Wisan Skopanie; KS Tuszów Naro-
dowy; 9. Grunwald II; Królem strzelców turnieju został Kamil Rębisz 
ze Stali Nowa Dęba.
Najlepszym bramkarzem zawodów wybrano zawodnika Wisłoki Bo-
rowa Radoslawa Czaję.
     Pamiątkowymi pucharami wyróżniono również najlepszych zawod-
ników w każdym zespole. Zawody otwierał i rozdawał nagrody Prze-
wodniczący Rady Gminy Janusz Bik.

www.padewnarodowa.com.pl
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Z życia kultury gminnej

KALENDARIUM WYDARZEŃ   - ROK 2016
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PADWI 

NARODOWEJ

10 styczeń 2016 rok

GOK. Chór „Impresja” działający przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Padwi Narodowej a mający siedzibę przy parafii 
Matki Bożej Królowej Polski w Zachwiejowie przygotował 
obrzęd wigilijno-świąteczny pt. „Jasełka”. Obrzęd oparty na 
starych tekstach przekazywanych z pokolenia na pokolenie 
przedstawiający historie Narodzenia Pana. Program prowa-
dzony dynamicznie przeplatany pastorałkami i kolędami. 
Tekst opracował i całość reżyserował pan. Józef Sroczyński. 
W przedstawieniu brali udział;  Józef Sroczyński – jako Bar-
tosz, Władysław Bik- Setnik, Wacław Partyka – Król Herod, 
Jan Małodziński – św. Józef , Dominika Domagała – Maryja, 
Zofia Bąk – Anioł,  Józef Słowik– Diabeł, Krystyna Majka – 
Adam,  Zofia Rzeźnik – Ewa, Danuta Kmuk – Młody Żyd, 
Janina Skowron – Starszy Żyd, Małgorzata Babiuch, Teresa 
Kułacz,  Elżbieta Barszcz -  III Królowie, Helena Piechota 
– Śmierć, Kazimiera Zuba, Kazimiera Sroczyńska, Sabina 
Małodzińska, Grażyna Uzar, Wiesława Lis, Maria Kopeć, 
Eugenia Cebula, Janina Małodzińska, Stanisława Słowik – 
Chór. Obrzęd wigilijny prócz Padwi Narodowej został przed-
stawiony w Zarówniu  i Ostrowach Tuszowskich.
Fotoreportaż z przedstawienia przygotowała pani Barbara 
Burghardt.

15 stycznia 2016 roku

Wszystkich miłych gości bardzo serdecznie i gorąco witamy!
W klimacie świąt Bożego Narodzenia i blasku choinkowych 
świec
Zapraszamy do refleksji nad tajemnicą narodzin –
KRÓLA, który jest MIŁOŚCIĄ.
Dziś niebo się otwiera.
Dziś Bóg staje się człowiekiem
Dziś rodzi się BÓG – MIŁOŚĆ.
Tymi słowami w dniu 15.01.2016r. na krótką chwilę za-
braliśmy wszystkich do Betlejem, gdzie w ubogiej stajence 
narodziła się maleńka Miłość. Inscenizacja „Jasełek Bożo-
narodzeniowych” przygotowana przez Niepubliczne Przed-
szkole „Smyki” była wyjątkowa. Zaproszeni na ten niezwykły 

wieczór wszyscy dziadkowie, dzieci oraz goście mieli okazję 
zobaczyć na deskach sceny Gminnego Ośrodka Kultury w 
Padwi Narodowej przedstawienie, w którym w główne role 
wcielili się utalentowani rodzice przedszkolaków. Wśród ak-
torów pojawiły się również dzieci reprezentujące trzy gru-
py przedszkolne. W śpiewaniu kolęd dzielnie uczestniczyły 
wszystkie przedszkolaki grając role „ Aniołków i Pastusz-
ków”. Przepiękne stroje oraz wspaniale dobrana oprawa 
muzyczna sprawiły, że wszyscy z zapartym tchem i z ogrom-
ną niecierpliwością oczekiwali kolejnych postaci, które po-
jawiały się na scenie. Dzieci oglądające przedstawienie żywo 
reagowały, co jest wspaniałym świadectwem tego, że były to 
niezwykłe „Jasełka”. Dla przedszkolaków było to ogromne 
przeżycie móc zobaczyć swoich rodziców w prawdziwych ro-
lach aktorskich. Dziadkowie, którzy w tym dniu świętowali 
razem z nami zbliżający się Dzień Babci i Dziadka byli bar-
dzo wzruszeni atmosferą i zaskoczeni przygotowaną dla nich 
niespodzianką. W czasie spotkania przedszkolaki złożyły 
życzenia swoim Dziadkom i zaśpiewały „Sto lat”, jako wy-
raz wdzięczności za pomoc w wychowaniu wnucząt, Dziad-
kowie zostali obdarowani drzewkami szczęścia i pięknymi 
laurkami przygotowanymi przez dzieci pod kierunkiem  pań 
wychowawczyń. Widzowie zgodnie wyrazili swój zachwyt 
wywołany wspaniałym i barwnym spektaklem. Inscenizacja 
pt. „Jasełka Bożonarodzeniowe” została przygotowana pod 
kierunkiem: Magdaleny Wicher, Agaty Pazdyk i Beaty Gło-
dzik, którym serdecznie dziękujemy. Dużym wsparciem była 
również pomoc Pani Agaty Krempy i Pani Justyny Durdy. 
Ogromne podziękowania dyr. GOK w Padwi Narodowej 
panu Józefowi Durdzie, który za każdym razem wykazuje 
się dużym zaangażowaniem w  przedsięwzięcia przedszkola 
„Smyki”. Wyrazy podziękowań do wszystkich rodziców, któ-
rzy angażując się w różne działania związane z przygotowa-
niami tej uroczystości sprawili, że była tak wyjątkowa.
W inscenizacji udział wzięli: Anioł: Edyta Borczyk, Mary-
ja: Alicja Pieróg, Józef: Marcin Owsianka, Wojtek: Łukasz 
Szewc, Zbych: Stanisław Cerefin, Stefek: Wojciech Paterak, 
Król Kacper: Andrzej Sulik, Król Melchior: Sławomir Maj-
ka, Król Baltazar: Joanna Kasprzak, Gospodarz I: Aleksan-
dra Mazur, Gospodarz II: Józef Małodziński, Chór Aniołów: 
Grażyna Motyka, Ewelina Tutka, Monika Wilczyńska, Joan-
na Rokoszak, Magdalena Tworek, Dzieci: Grupa Pszczółek: 
Klaudia Róg, Grupa Biedronek: Dominik Rokoszak, Grupa 
Motylków: Julia Kasprzak
Scenariusz i reżyseria: Magdalena Wicher, Agata Pazdyk, 
Beata Głodzik 
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Muzyka: Magdalena Wicher, Agata Pazdyk, Beata Głodzik, 
gościnnie Łukasz Klich 
Nagłośnienie i oświetlenie: Józef Durda
17 stycznia 2016 roku
SKOPANIE. Chór Impresja na zaproszenie Miejskiego 
Domu Kultury w Skopaniu wystawił obrzęd wigilijno-świą-
teczny pt. „Jasełka”. Zabrane środki zostaną przeznaczone 
na zakup projektora multimedialnego  do kościoła parafial-
nego w Zachwiejowie. 
SKOPANIE.  Na zaproszenie ks. Józefa Gucwy z parali pw. 
Św. Miłosierdzia Bożego w Skopaniu, nasz chór „Pasjonata” 
wykonał koncert kolęd po Mszy Św.  

17 stycznia 2016 roku. 
GOK. Zabawa z okazji  „Dnia Babci i Dziadka”. W dniu17 
stycznia 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Padwi Narodowej odbyło się spotkanie z okazji 
dnia „Babci i Dziadka” zorganizowane przez Koło Związ-
ku Emerytów i Rencistów w Padwi Narodowej. Spotkanie 
zaszczycili swoją obecnością  goście w osobach: Janusz Bik 
– Przewodniczący Rady Gminy w Padwi Narodowej oraz 
Robert Pluta – Wójt Gminy Padew Narodowa, V-ce Pre-
zes Związku Emerytów i Rencistów w Rzeszowie pan Józef 
Ciejka z małżonką oraz Przewodniczący Koła  w Skopaniu 
pan Mieczysław Boroń. Młodzież w osobach; Rogala Doro-
ta, Krupski Wojciech, Rogala Robert, Hyjek Mateusz, Saja 
Magdalena, Skrzypek Wiktoria oraz Saja Karolina przygo-
towała krótką tematyczną cześć artystyczną.   Zabawa bar-
dzo przednia a uczestnicy gościli się i bawili do północy przy 
dźwiękach zespołu muzycznego z Tarnobrzega. 

19 stycznie 2016 roku
GOK.  We wtorek 19 stycznia 2016 roku w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Padwi odbyły się Jasełka połączone z Dniem 
Babci i Dziadka przygotowane przez grupę „Elfików” z Nie-
publicznego Przedszkola „PROMYCZEK”. Maluszki  ku 
uciesze swoich rodziców oraz dziadków, w pięknych strojach 
przedstawili historię narodzin Dzieciątka Jezus. Jasełkowa 
szopka miała tradycyjną obsadę, była: Maryja, św. Józef, 
malutkie dzieciątko Jezus, aniołowie, Trzej Królowie i pa-
stuszkowie. Nie zabrakło również kolęd, pastorałek, życzeń 
i pięknych upominków dla Babci i Dziadka. Był to pierwszy 
samodzielny występ małych przedszkolaków na scenie. 
Podsumowaniem tej pięknej uroczystości był wspólny poczę-
stunek zorganizowany rodziców przedszkolaków. Za prze-
pyszne wypieki dziękujemy mamusiom: Mai Kubik, Huberta 
Krupskiego, Olusia Uzara, Krzysia Magdy, Braiana Kiliana 
oraz Oliwii Korpulińskiej. Scenariusz jasełek oraz dekoracje 
przygotowały panie wychowawczynie: Marta Bernat, Barba-

ra Ruła, Magdalena Pierzchała oraz Iwona Kmuk. Serdecz-
ne podziękowania za zawsze „pomocną dłoń” kierujemy do 
pani Zofii Górskiej oraz Katarzyny Kołek. Za współpracę 
przy przygotowywaniu jasełek dziękujemy też panu dyrekto-
rowi GOK Józefowi Durdzie oraz pani Ewelinie Korpuliń-
skiej. 

24 stycznia 2016 roku.
 GOK – Koncert noworoczny -”kiedy nam do siebie bli-
żej….”
W dniu 24 stycznia 2016 roku w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury           w Padwi Narodowej  odbył się koncert 
noworoczny pt.  „ kiedy nam do siebie bliżej…”. Na scenie 
prezentowali się młodzi wokaliści w osobach; Natalki Ber-
nad, Amelii Pieróg, Julii Jędrzychowskiej, Julii Owoc, Na-
talii Rusek, Magdaleny  Bernat, Lenki Małodzińskiej, Klary 
Skórskiej, Julki Kilian, Emilki Głaz, Kasi Kopała, Agnieszki 
Kotulskiej, Mai Pańczyk, Antoniny Lis, Natalii Rusek, Karo-
liny Kopała, Oliwki Perc, Gabrysi popiołek, Katarzyny Uzar, 
Natalii Popiołek, Emilki Bik, Alicji Potocznej, Igi Pańczyk, 
Dominiki Furtek, Izabeli Pieróg, Weroniki Barszcz, Alek-
sandry Rzeszut oraz Julki Bernad  przygotowani przez pa-
nią Bożenę Mazur-Kołek  z Warsztatu Wokalnego „Nowe 
brzmienie” działającego przy ośrodku kultury. Piękne kolędy 
i pastorałki oraz wspaniałe filmiki, w których dzieci opowia-
dały o zwyczajach, tradycjach oraz  symbolach  Świąt Bożego 
Narodzenia. Pomysłodawczynią oraz reżyserem  koncertu 
była pani Bożena Mazur-Kołek. Scenografia oraz światła 
pan Krzysztof Malinowski. Przy konsoli nagłośnieniowej za-
siadł pan Grzegorz Karasiński z firmy nagłośnieniowej Ka-
raś. Obsługa video pani Ewelina Korpulińska. 
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24 stycznia 2016 roku
PADEW. Na zaproszenie ks. proboszcza Janusza Filarow-
skiego nasz chór „Pasjonata” uczestniczył w Mszy Św. śpie-
wając stałe fragmenty mszy oraz wykonał kilka kolęd. 

26 stycznia 2016 roku.
GOK. Jeszcze tego nie było grupa Mądrych Misiów z Nie-
publicznego Przedszkola „PROMYCZEK z okazji Dnia 
Babci i Dziadka przeniosła się w przeszłość  i przedstawi-
ła spektakl p.t. „Na starej fotografii”. Licznie zgromadzeni 
babcie i dziadkowie długo oklaskiwali swoje wnuczęta, które 
nie tylko pięknie śpiewały i recytowały, ale i prezentowały 
się znakomicie w stylowych strojach retro. Również cała 
scenografia przypominała przepiękną starą fotografię. Wie-
le wzruszeń wywołały przepiękne kalendarze ze zdjęciami 
wnucząt w stylu retro, które wnuczęta wręczały jako pre-
zenty swym dziadkom. Na koniec wszyscy rozkoszowali się 
pysznymi ciastami domowego wypieku. Spotkanie przebie-
gło w serdecznej atmosferze. Autorami tej uroczystości: sce-
nariusza i dekoracji oraz oprawy muzycznej były panie Ewa 
Konieczna-Kowalik, Beata Pieróg. Chcielibyśmy serdecznie 
podziękować wszystkim , którzy przyczynili się do zorgani-
zowania tej wspaniałej uroczystości- rodzicom za wypieki 
paniom; Paulinie Głaz, Ewelinie Domagale, Izabeli Kmuk, 
Zofii Gnat, Annie Górskiej, Otylii Kielek - za pomoc: pani 
Iwonie Kmuk, pani  Zofii Górskiej oraz pani Katarzynie Ko-
łek - za wspaniałe zdjęcia pani Barbarze Burghardt.

3 luty 2016 rok
GOK. Niepubliczne Przedszkola „SMYKI” oraz „PROMY-
CZEK” wspólnie zorganizowały bal karnawałowy dla swoich 

podopiecznych. Bal przebierańców miał motyw przewodni 
– Hawaje. Dzieci wspaniale wczuły się w sytuację i przebra-
ły się zgodnie z kulturą panującą  na wyspach tropikalnych. 
Impreza pełna atrakcji o które zadbała „Wyspa przygód” z 
Mielca. 

4 luty 2016 rok
GOK. BAL KARNAWAŁOWY. We czwartek 4 lutego w 
Gminnym Ośrodku Kultury odbył się BAL KARNAWAŁO-
WY dla dzieci ze szkoły podstawowej. Brały w nim udział 
wszystkie dzieci z klas zerowych oraz uczniowie z klas Ia, 
Ic i Id. Zabawa była przednia. Wszyscy fantastycznie się ba-
wili w rytmach karnawałowych hitów. Oprócz muzyki disco 
nie zabrakło także miejsca na tradycyjne zabawy, np. „Mam 
chusteczkę haftowaną”, jak również własne improwizacje 
taneczne. Ponadto wszyscy uczestniczyli w konkursie tań-
ca na gazecie oraz w tańcach zespołowych. Uczestnicy balu 
prezentowali stroje dyskotekowe oraz przepiękne stroje ba-
lowe, a także różnych postaci bajkowych. A jak się bawili- 
zobaczcie na zdjęciach.

5 luty 2016 rok.
GOK. POŻEGNANIE KARNAWAŁU. W piątek 5 lutego, 
uczniowie klas 0-III szkoły podstawowej, żegnali karnawał. 
W Gminnym Ośrodku Kultury odbył się bal karnawałowy 
zorganizowany specjalnie dla nich.. Zaproszone zostały tak-
że dzieci ze szkoły w Zarówniu. Dzieci przebrane w koloro-
we stroje, wcieliły się w bohaterów znanych bajek i filmów. 
Muzyka płynąca z głośników inspirowała nas do szalonej 
zabawy. Pełni pozytywnej energii pląsali w parach, kole 
oraz korowodach. Z uśmiechem na ustach śpiewały teksty 
najnowszych hitów, skacząc i klaszcząc z radości. Wszyscy 
przy dźwiękach muzyki bawili się wyśmienicie! Nauczyciele 
urozmaicali zabawę ciekawymi konkursami. W czasie prze-
rwy dzieci miały czas na słodki poczęstunek. Była to również 
okazja do wykonania sobie pamiątkowych zdjęć w karna-
wałowych przebraniach   Kolejne karnawałowe szaleństwo 
dopiero za rok!

14 luty 2016 rok
GOK. „MĄŻ ZMARL, ALE JUŻ MU LEPIEJ” – tytuł 
spektaklu , który odbył się na deskach Gminnego Ośrodka 
Kultury w Padwi Narodowej. Na nasze zaproszenie gościł  
u nas Teatr „Czwartek” w Tarnobrzeskiego Domu Kultury, 
który wystawił komedię wg. scenariusza Izabeli Degórskiej 
pt. „Mąż zmarł, Ale już mu lepiej” w reżyserii Sylwestra Ły-
siaka. Jest to komedia obyczajowa, w której sprytna żona 
stara się przy pomocy różnych sposobów wyeliminować ze 
świata żywych swojego męża, aby przejąć jego majątek. We-
sołe dialogi, ciekawe sytuacje, zaskakujący finał oto atuty 
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tego przedstawienia. Wspaniała komedia w sam raz na wa-
lentynkowy wieczór. W przedstawieniu brali udział; Iwona 
Cena, Barbara Godzina, Magdalena Gleń, Iwona Dybus-
-Grosicka, Iwona Ćwik, Agata Szymańska, Leokadia Piskor, 
Aleksandra Wolak, Mateusz Załuska, Wiesław Szumiele-
wicz oraz Adrian Bolko. 
Składamy serdeczne podziękowania aktorom oraz panu 
Sylwestrowi Łysiakowi za zorganizowanie spektaklu teatral-
nego na naszej scenie, który wywarł niezapomniane wraże-
nie na mieszkańcach naszej gminy zwłaszcza, że dopisała 
publiczność. Cieszymy się, że ten rodzaj rozrywki przypadł 
do gustu licznie zgromadzonej publiczności i będziemy się 
starać w przyszłości zapraszać do nas okoliczne tetry amator-
skie ze swoim repertuarem. 

6 marca 2016 rok
Dnia 6 marca br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury odbyło 
się czwarte już spotkanie z okazji Dnia Kobiet. W spotkaniu 
uczestniczyły przedstawicielki wszystkich sołectw z terenu 
gminy. Życzenia składali; Wójt Gminy pan Robert Pluta, 
Przewodniczący Rady Gminy pan Janusz Bik, Radny Rady 
Powiatu pan Dawid Uzar oraz Przewodniczący Konwentu 
Sołtysów pan  Edward Kołek.  W części artystycznej wystąpił 
kabaret „Czwarta fala” z Kielc. Spotkanie było podziękowa-
niem dla kobiet, które czynnie angażują się w życie swoich 
miejscowości i całej gminy, przygotowując wieńce dożynko-
we czy potrawy do degustacji na gminne święto ziemniaka.

Gminna Biblioteka Publiczna

Cyfrowa Wyprawka

W placówce w Padwi Narodowej realizowana była w czasie 
Ferii w bibliotece akcja „Cyfrowa Wyprawka w każdej szkole 
i bibliotece”. Jej organizatorem jest Fundacja Panoptykon. 
Nasze działania skierowane były głównie do przedszkola-

ków, choć w jednych zajęciach wzięły także udział uczniowie 
szkoły podstawowej. Spotkania były prowadzone przez panią 
Edytę Pazdan-Skórską, w oparciu o scenariusze udostępnio-
ne przez Fundację w publikacji Wychowanie do życia w cy-
frowym świecie, dostosowany do umiejętności dzieci.
Zajęcia dotyczyły nie tylko bezpiecznego korzystania z kom-
puterów i Internetu, ale także umieszczania w sieci różnych 
materiałów: zdjęć i informacji. Małe dzieci nie zdają sobie 
sprawy, że Internet to nie tylko świetna zabawa z ulubiony-
mi bohaterami, gry, słuchanie piosenek i oglądanie bajek, 
ale także miejsce, które może być dla nich potencjalnie nie-
bezpieczne. W czasie zajęć przedszkolaki oglądały krótkie 
filmiki, w których wymienione zostały podstawowe zasady 
bezpiecznego korzystania z sieci. Same wyciągały wnioski, 
że nie wolno w Internecie zbyt wiele opowiadać o sobie i 
innych, umieszczać swoich zdjęć, wierzyć wszystkiemu, co w 
nim znajdziemy, a także ufać osobom, które w nim poznamy. 
Wspólnie stworzyliśmy kodeks internetowy, a dzieci podsu-
mowały wszystkie ważne informacje na koniec spotkania. 
Najistotniejsza z zasad podkreślana była w czasie trwania 
całych zajęć: zawszy mówimy osobom dorosłym o tym, co 
nas zaniepokoi, czego nie rozumiemy lub gdy nie czujemy 
się bezpiecznie. Według dzieci pytać możemy nie tylko ro-
dziców, ale i inne osoby: ciocię i wujka, panią w przedszkolu 
lub w bibliotece, a nawet dziadka lub babcię.
Mamy nadzieję, że taka lekcja sprawi, że nasze dzieci będą 
ostrożniejsze podczas korzystania z Internetu i że wiedza, 
którą starałyśmy się im przekazać pomoże w zapewnieniu im 
większego bezpieczeństwa.

O finansach… w bibliotece – IV edycja

Uczestnicy zajęć organizowanych w naszej bibliotece w ra-
mach projektu O finansach… w bibliotece – IV edycja roz-
poczęli pierwsze spotkania: organizacyjne, zajęcia wyrównu-
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jące oraz dotyczące I i II modułu kursu. Ponieważ w grupie 
zaawansowanej są osoby, które brały już udział w poprzed-
nich edycjach, postanowiliśmy uatrakcyjnić im nasze warsz-
taty i zaproponować zapoznanie się z nowymi technologiami 
– tabletami. Okazało się, że praca z tymi urządzeniami jest 
dla kursantów bardzo przyjemna. Szybko opanowali oni ob-
sługę podstawowych aplikacji mobilnych i mogli przejść do 
realizowania modułu dotyczącego gospodarowania budże-

tem domowym i lokat. 
Uczestnicy spotkań na poziomie podstawowym, w filii w 
Rożniatach, zapoznali się także z podstawami obsługi kom-
putera i rozpoczęli pracę z kursem on-line.
Projekt realizowany w naszej bibliotece służy zwiększeniu 
u osób powyżej 50. roku życia, mieszkających na terenach 
wiejskich i w małych miastach, umiejętności niezbędnych do 
poruszania się w świecie finansów, korzystania z bankowości 
elektronicznej. Ma na celu także przygotowanie biblioteka-
rzy do prowadzenia spotkań edukacyjnych poświęconych te-
matyce edukacji ekonomicznej.
Kurs stanowi cykl pięciu spotkań, poświęconych wybranym 
usługom finansowym. Spotkania odbywają się w Bibliote-
ce Gminnej w Padwi Narodowej oraz w filii w Rożniatach. 
Wszystkie zajęcia są bezpłatne, a uczestnicy otrzymają certy-
fikaty po ukończeniu kursu. Spotkania prowadzą panie Edy-
ta Pazdan-Skórska oraz Katarzyna Lompart.
Projekt „O finansach… w bibliotece – IV edycja” jest reali-
zowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach progra-
mu edukacji ekonomicznej.
Realizatorem projektu jest Fundacja Rozwoju Społeczeń-
stwa Informacyjnego, a jego założenia są zgodne z celami 
Programu Rozwoju Bibliotek.

Ferie w bibliotece w filiach GBP

Ferie zimowe dla większość dzieci to długo wyczekiwany czas 
na odpoczynek od obowiązków szkolnych. W każdej z filii 
GBP, podczas tegorocznych ferii, organizowane były ciekawe 
spotkania, dla tych, którzy nudzili się w domu. Biblioteka w 
Babulach przygotowała dla dzieci różnego rodzaju zajęcia, 
dzięki którym przyjemnie spędziły one czas, a przy okazji 
nauczyły się różnych metod ozdabiania. Wśród stworzonych 
przez nie prac znalazły się jajka wielkanocne, wykonane me-
todą karczochową i decoupage’owe serduszka. Prócz zajęć 
plastycznych uczestnicy wspólnie grali: w piłkarzyki i chiń-

czyka, a młodsze dzieci chętnie kolorowały.
W bibliotece w Przykopie dzieciaki postanowiły pozdrowić 
Panią Zimę, która chyba zapomniała o nich w tym roku. Wy-
konały, adresowane do niej, przepiękne pocztówki. Prócz 
tego układały puzzle i oglądały ciekawe filmy.
Cztery spotkania w filii w Rożniatach obejmowały następu-
jące tematy: Ale draka rysuję zwierzaka, Balonowe szaleń-
stwo, Gałgankowe wariacje oraz Książka moją inspiracją. 

Panowała podczas nich bardzo twórcza atmosfera, a uczest-
nicy mogli wykazać się swoją kreatywnością i pomysłowością 
w tworzeniu ciekawych prac. Największą radość sprawiało 
chłopcom własnoręczne wykonanie balonowych mieczy, a 
dziewczynkom – kwiatów.
Uczestnicy spotkań w Wojkowie wykonywali prace wymaga-
jące ogromnej cierpliwości i dokładności: kolorowe manda-
le, nietypowe kwiaty (kalie z wacików kosmetycznych i lilie 
wodne z łyżeczek). Wykorzystały również tekturę falistą, 
by stworzyć świeczniki oraz papierowe rolki, patyczki do 
lodów, włóczkę, z której powstały organizery na drobiazgi, 
ozdobione techniką decoupage. Nie zabrakło również moty-
wów wielkanocnych w postaci pięknych, żółtych kurek.
W bibliotece w Zarówniu czas zimowego wypoczynku posta-
nowiła spędzić spora grupa uczestników. Zajęcia odbywa-
ły się pod hasłem Ferie z fantazją. Już od pierwszych chwil 
warsztatów w ruch poszły nożyczki, farby, filc i mnóstwo in-
nych materiałów. Efektem twórczego zapału dzieci są prze-
piękne breloczki, koguciki, motylki i obrazki.
Bibliotekarze prowadzący zajęcia: Magdalena Szewc, He-
lena Bernat, Katarzyna Lompart, Józefa Durda i Elżbieta 
Golba mają nadzieję, że ten, kto przyszedł do biblioteki w 
tym okresie, znalazł coś dla siebie. Dziękują także wszystkim 
za tak liczny udział, zaangażowanie i sporą dawkę uśmiechu 
:) . I choć ferie się skończyły, to warto pamiętać, że również 
w czasie roku szkolnego można odwiedzać swoją bibliotekę 
i spędzić w niej miłe chwile.

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego

W bibliotece w Padwi Narodowej rozstrzygnięty został Kon-
kurs na najpiękniejszą bombkę inspirowaną Baśniami H.Ch. 
Andersena. Przystąpiło do niego osiem osób, które dostar-
czyły przepiękne i bardzo pomysłowe dzieła. Inspiracja lite-
raturą była pojmowana przez dzieci bardzo różnie. Bombki 
były ozdobione ilustracjami z wybranej baśni, wykonane 
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w kształcie znanych bohaterów lub po prostu kojarzyły się 
twórcy z twórczością pana Andersena. Mali Artyści najczę-
ściej wybierali baśń o Królowej Śniegu i Małej Syrence. Zi-
lustrowana została również opowieść o Śniegowym Bałwanie 
oraz Brzydkim Kaczątku.
Komisja konkursowa postanowiła nie przyznawać miejsc, ale 
oceniła prace, doceniając przede wszystkim pomysłowość sa-
mego dziecka i jego wkład w wykonanie bombki. Nagrodzo-
no pięć prac następujących osób (wymienionych w kolejno-
ści alfabetycznej):
Emilka Głaz
Agnieszka Kotulska
Iga Rzeszut
Adaś Sulik
Zuzia Sulik
Pozostałe prace oceniono w kategorii rodzinnej. Wyróżnio-
ne osoby to:
Zuzia Florys
Kornelka Zygiel
Staś Zygiel
Wszystkim dzieciom oraz ich rodzicom bardzo dziękujemy 
za udział w naszym konkursie. Mamy nadzieję, że zarówno 
wykonanie bombki, jak i wspólne czytanie Baśni H.Ch. An-
dersena było dla każdego z Uczestników niezapomnianym 
przeżyciem, radosnym i bajecznym.

Alicja w Krainie Czarów w Bawiarence

W czwartkowe przedpołudnie, 7 stycznia, przedszkolaki od-
wiedzające naszą Bawiarenkę miały okazję przenieść się w 
zaczarowany świat Alicji z Krainy Czarów. Przytulne wnętrze 
spowił półmrok, rozświetlony jedynie małą lampką, skiero-
waną na tajemniczą książkę. Dzieci usiadły na swoich ko-
lorowych krzesełkach i podekscytowane, w ciszy czekały na 
rozpoczęcie spotkania. Po otwarciu pierwszej strony wydały 
głośne „ooo...”. Ich oczom ukazała się wspaniała ilustracja 
przestrzenna rozpoczynająca przygody bohaterki. Dzięki 
niezwykłemu wydaniu, bardzo efektownemu plastycznie, 
maluszki rozbudzały swoją wyobraźnię, stymulowały wzrok, 
rozwijały spostrzegawczość oraz spotkały się z zupełnie inną 
książką niż dotychczas. Autorskie zajęcia, które opracowała i 
poprowadziła pani Edyta Pazdan-Skórska, miały na celu roz-
budzenie pasji czytelniczych w dzieciach, a także pokazanie, 
że książki mogą być równie atrakcyjne, jak komputer czy ta-
blet. Wykorzystana została publikacja pt. Alice’s Adventures 
in Wonderland: A Pop-up Adaptation, Roberta Sabudy.

Świąteczne spotkanie z członkami Koła Emerytów

Tuż przed Świętami, 17 grudnia, gościliśmy w naszej Biblio-
tece sympatycznych członków Koła Emerytów w Padwi Na-
rodowej. Spotkanie przebiegało w muzycznej atmosferze. 
Nie brakło życzeń wigilijnych i noworocznych, serdecznych 
uścisków i wzajemnej życzliwości. Panie postawiły na ludo-
wy design, zakładając przepiękne, kolorowe chusty. Seniorzy 
zaśpiewali piosenki własnego autorstwa oraz kolędy, oddają-
ce klimat Bożego Narodzenia. Bardzo dziękujemy za wspa-
niałe spotkanie, ciepłe życzenia i przemiłą atmosferę.

Świąteczne zajęcia w filiach biblioteki

W dniu 16 grudnia w bibliotece w Przykopie najmłodsi czy-
telnicy zrobili świąteczne przybrania na choinkę. Oprócz 
ozdób dzieci opisywały swoje choinki i przygotowania do 
świat. Życzyliśmy sobie nawzajem, aby czas  Świąt był ma-
gicznym czasem. Przedświąteczny czas to wspaniała okazja 
do twórczej zabawy z dziećmi. Przynosi im mnóstwo radości, 
a wspaniałe prace udekorują dom na święta. 
Dzieci z biblioteki w Zarówniu, na kilka dni przed świętami 
Bożego Narodzenia, spotykały się na cyklu warsztatów pla-
stycznych pod hasłem. „ŚWIĄTECZNY TALENT”.  Mali 
artyści robili z makaronu ozdoby choinkowe, bombki meto-
dą decoupage oraz pachnące pomarańcze z goździkami. Za-
jęcia przebiegały w sympatycznej atmosferze, dzieci dobrze 
się bawiły i mogły rozwinąć swoje twórcze umiejętności.
Na zajęciach w bibliotece w Wojkowie dzieci postanowiły 
udekorować choinkę ozdobami z szyszek. Zrobiły kolorowe 
renifery, szyszkowe mini choineczki, które pięknie ozdobiły. 
Dzieci w filii w Babulach wykonały piękne ozdoby - bombki 
choinkowe, metodą cekinową, włóczkową i karczochową.
Święta Bożego Narodzenia zainspirowały dzieci i młodzież z 
GBP w Padwi Narodowej filia Rożniaty do czynnego uczest-
nictwa w zajęciach plastycznych oraz podsunęły nam wiele 
ciekawych pomysłów na przygotowanie ozdób bożonaro-
dzeniowych. Jednym z nich było wykonanie gigantycznego 
łańcucha  który ozdobił całą bibliotekę oraz wniósł rado-
sny nastrój. Kolejną z prac dzieci były piękne gwiazdy 3D, 
oraz gwiazdy wykonane metodą orgiami. Ostatnie spotkanie 
przed świętami zakończone zostało wykonaniem choinek, do 
czego posłużyły stożki z papieru i kolorowe ozdoby.
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Z życia szkoły

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 
W ,,ZIELONEJ SZKOLE”

W dniach 25 – 27 I 2016r. w ,,Zielonej Szkole” najmłodsze 
dzieci z grupy 4 i 5 – latków uczciły Dzień Babci i Dziadka. 
Każda grupa przygotowała dla swoich dziadków wiersze i 
piosenki oraz kolorowe laurki. Nie zabrakło braw i wyrazów 
uznania ze strony zaproszonych gości, wśród których znaleźli 
się również dyr. Zespołu Szkół p. Waldemar Szyszka, dyr. 
Anna Uzar oraz wójt gminy p. Robert Pluta. Uroczystości 
zostały przygotowane przez wychowawców: p. A. Małodziń-
ską, p. M. Hyjek, p. D. Burghardt oraz p. K. Krupską.

PODSUMOWANIE I SEMESTRU
28 stycznia w Zielonej Szkole odbył się apel podsumowu-
jący pracę szkoły w I semestrze roku szkolnego 2015/2016. 
Uczniowie klas I - III, wyróżniający się w nauce i zachowa-
niu, otrzymali dyplomy. 
GRATULUJEMY WSZYSTKIM WYRÓŻNIONYM I 

ŻYCZYMY SUKCESÓW W II SEMESTRZE!
A oto nazwiska wyróżnionych:
1a: Kamila Piechota, Matylda Kilian, Ignacy Pluta, Zuzanna 
Tworek, Bartłomiej Zybała, Mateusz Stachula, Gabriela Po-
kutecka, Wiktoria Opałacz
1b: Karolina Kopała, Alan Surowiec, Konrad Pluta, Jagoda 
Zgórska, Maciej Kmuk, Natalia Rusek, Oliwia Perc, Mikołaj 
Roguz, Szymon Brożyna, Daria Tomczyk, Wiktoria Bajor, 
Jakub Mycek
1c: Karolina Kupka, Julia Kędzior, Natalia Stachula, Ma-
ciek Mikiera, Julia Kielek, Kacper Białek, Szymon Garboś, 
Adrian Pyziński, Gabriela Sroczyńska, Amelia Pieróg, Emil-
ka Brzostowicz
1d: Natalia Krępa, Amelia Chmielowiec, Antonina Lis, Mi-
lena Raś, Gabriela Głodzik, Aleksander Stępień

2a: Bolon Jakub, Burdzel Michał, Czechura Joachim, Gar-
boś Damian, Juszak Jakub, Krupska Karolina, Leśniowski 
Łukasz, Sroczyńska Martyna, Sroczyńska Natalia, Stępień 
Anna, Świątek Klaudia, Uzar Stanisław, Napieracz Woj-
ciech.
2b: Katarzyna Paterak, Sebastian Dulik, Justyna Tyniec, Ra-
fał Trznadel, Agnieszka Kotulska, Nikola Skórska, Domini-
ka Kołek, Maja Krępa, Emilia Lis
2c: Sulik Zuzanna, Rzeszutek Natalia, Uzar Karolina, Hy-
jek Jakub, Krempa Kacper, Woźniak Wiktoria, Świątek 
Wiktoria, Pluta Emilia
3a: Bik Julia, Głaz Emilia, Kasprzak Kamila, Kaszluga Szy-
mon, Łogin Kinga, Murglin Aniela, Zgórska Maja, Nikola 
Jacek,
3: Eliza Naprawa, Amelia Janeczek, Martyna Pluta, Maciej 

Stolarski, Wiktoria Golba, Aleksandra Durda, Natalia Po-
piołek, Mateusz Rusek, Joanna Uzar, Karol Uzar

POŻEGNANIE KARNAWAŁU
Przez dwa dni - 4 i 5 lutego, uczniowie klas 0-III szkoły pod-
stawowej, żegnali karnawał. W Gminnym Ośrodku Kultu-
ry odbył się bal karnawałowy zorganizowany specjalnie dla 
nich. Zaproszone zostały także dzieci ze szkoły w Zarówniu..
 Dzieci przebrane w kolorowe stroje, wcieliły się w bohate-
rów znanych bajek i filmów. Muzyka płynąca z głośników in-
spirowała nas do szalonej zabawy. Pełni pozytywnej energii 
pląsaliśmy w parach, kole oraz korowodach. Z uśmiechem 
na ustach śpiewaliśmy teksty najnowszych hitów, skacząc i 
klaszcząc z radości. 
Wszyscy przy dźwiękach muzyki bawili się wyśmienicie! Na-
uczyciele urozmaicali zabawę ciekawymi konkursami. W 
czasie przerwy dzieci miały czas na słodki poczęstunek. Była 
to również okazja do wykonania sobie pamiątkowych zdjęć 
w karnawałowych przebraniach. 
Kolejne karnawałowe szaleństwo dopiero za rok!
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U przedszkolaków.

Promyczek nagrodzony!!!

W dniu 5 marca 2016 r. w Samorządowym Centrum Kultu-
ry w Mielcu odbył się XIII WOJEWÓDZKI I POWIATO-
WY FINAŁ OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PLA-
STYCZNEGO „ZAPOBIEGAJMY POŻAROM” 2016. Na 
tegoroczną wojewódzką edycję konkursu wpłynęło 466 prac 
z 17 powiatów woj. podkarpackiego. W śród wyróżnionych 
w obu konkursach znalazł się Mikołaj Kowalik uczęszcza-
jący do Niepublicznego Przedszkola „Promyczek” do grupy 
Mądre Misie. Nagrody i wyróżnienia wręczało liczne grono: 
m.in. Dh Janusz Konieczny – Wiceprezes Zarządu Główne-
go wraz członkami Prezydium ZOW Związku OSP RP woj. 
podkarpackiego, Starosta Mielecki Pan Zbigniew Tymuła, 
Z-ca Prezydenta Miasta Mielec Pan Jan Myśliwiec, Komen-
dant Powiatowy PSP w Mielcu bryg. Stanisław Rączka.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów Mikołaju!!!

Historia życiem „PROMYCZKÓW” pisana
 
 Jeszcze tego nie było, nowy rok się zaczął, a „PRO-
MYCZKI” przeniosły się w czasie o kilkadziesiąt lat wstecz. 
Z inicjatywy tatusia Mateuszka Pokuteckiego, odbyła się w 
naszym przedszkolu bezpłatna sesja fotograficzna w stylu 
RETRO. 
Mądrym Misiom tak spodobały się stroje, iż postanowiły z 
okazji Dnia Babci i Dziadka przedstawić program artystycz-
ny pt. „Na starej fotografii”. Licznie zgromadzeni goście ze 
wzruszeniem obserwowali małych artystów na padewskiej 

scenie, a na koniec obdarzyli ich wielkimi brawami. O swoich 
dziadkach i babciach nie zapomniała również młodsza grupa 
przedszkolna, która w pięknych strojach przedstawiła histo-
rię narodzin Dzieciątka Jezus. Nie zabrakło również kolęd, 
pastorałek, życzeń i pięknych upominków dla Babci i Dziad-
ka. Był to pierwszy samodzielny występ „Elfików” na scenie.
  Występ przed publicznością jest nie lada wyzwa-
niem dla przedszkolaków, ale nie dla prawdziwych artystów 
z „Cyrku SZOK”, których gościliśmy pod koniec stycznia. 
Dzieci nie tylko mogły podziwiać różnorakie sztuczki cyr-
kowe, ale także brać w nich czynny udział. Najodważniejsi 
spróbowali swoich cyrkowych umiejętności, m.in. w jeździe 
na małym dwukołowym rowerku. W programie znalazły się 
ponadto: pokaz żonglerki, sztuczek magicznych oraz prezen-
tacja umiejętności tresowanych zwierząt. 
 Czas płynie szybko i ani się nie spostrzegliśmy, a 
już trzeba było przygotowywać stroje na Hawajski Bal Kar-
nawałowy, który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Padwi. Nasze przedszkolaki świetnie się bawiły uczestnicząc 
we wspólnych zabawach przygotowanych przez animatorki 
zabaw z “Wyspy Przygód” z Mielca. 
 W lutym na całym świecie obchodzony jest Między-
narodowy Dzień Pizzy. 
Tego dnia również swoje 6-te urodziny obchodziła nasza 
koleżanka z grupy starszaków. Z tej okazji rodzice Markieli 
zaprosili wszystkich przedszkolaków do własnej pizzerii „Ta-
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werny Mythos” w Padwi Narodowej. Dzięki temu również 
Święto Pizzy mogliśmy uczcić w należyty sposób.
 Grafik zajęć i uroczystości jest u nas tak napięty, że 
o mało co, a zapomnielibyśmy o WALENTYNKACH. Cały 
poprzedzający tydzień przedszkolaki wrzucały do stojącej na 
korytarzu skrzynki walentynkowej serduszka dla kolegów i 
koleżanek. Dowiedziały się także, iż jest to dzień dobrych 
uczuć, i że nie wolno w tym dniu nikogo krzywdzić. 
  W styczniu przenieśliśmy się kilkadziesiąt lat 
wstecz, w lutym zaś cofnęliśmy się o kilkaset wieków, bo-
wiem tematem naszych zajęć stała się prehistoria. Fakt, że 
dinozaury wyginęły nie jest do końca prawdą, a my znaleź-
liśmy na to dowód. Z dużego jajka, które znaleźliśmy pod-
czas spaceru wyłoniła się głowa małego żółtego zwierzątka. 
To dinozaur!!! - wykrzyknęły dzieci, które z zaciekawieniem 
obserwowały wciąż pękające jajko. „Dinuś” - bo tak nazwały 
go dzieci - wciąż rósł, więc po kryjomu wynosiliśmy pani Kasi 
jedzenie z kuchni. Jednak po jednym z weekendów, okaza-
ło się, że stał się on na tyle samodzielny, iż nam uciekł. Z 
niecierpliwością czekamy na wiadomość, czy ma się dobrze, 
a uczciwego znalazcę prosimy o zaopiekowanie się naszym 
pupilem. W marcu Dzień Kobiet wyjątkowy dzień, ważny 
dla wszystkich kobiet, zarówno tych dużych, jak i małych. W 
tym szczególnym dniu grupa „Mądrych Misiów” zaprosiła 
fryzjerkę Panią Ewelinę Domagałę (mamę Majeczki - naszej 
koleżanki z grupy) i Panią Iwonę Kmuk by specjalnie dla 
dziewczynek otworzyć w sali „salon fryzjersko-kosmetycz-
ny”.

 Jak wielokrotnie udowodniono dzieci od urodzenia 
są ciekawskimi badaczami i odkrywcami. Zazwyczaj przeja-
wia się to w zadawaniu przez dziecko wielu pytań. W „PRO-
MYCZKU” dzieci uczą się przez działanie i rozwiązywanie 
problemów. Organizujemy różne zabawy badawcze połączo-
ne z eksperymentowaniem. Dzieci bardzo aktywnie uczestni-
czą w zajęciach, tworząc oryginalne pomysły i rozwiązania. I 
wciąż chcą wiedzieć więcej…

Więcej informacji o wydarzeniach z życia przedszkolaków 
znajdziecie państwo na naszej stronie internetowej www.
promyczekpadew.eu

W kwietniu zapraszamy wszystkich obecnych i przyszłych 
przedszkolaków wraz z Rodzicami na DZIEŃ OTWARTY. 
Informujemy także, iż trwają zapisy dzieci do przedszkola na 
rok szkolny 2016/17.

Tworzymy szczęśliwe dzieciństwo 
Naszych Smyków

Niepubliczne Przedszkole „Smyki”

     Niepubliczne Przedszkole „Smyki” jest placówką nasta-
wioną na szeroko rozumiany rozwój dzieci w wieku od 2,5 
do 6 roku życia z podziałem na trzy grupy wiekowe tj. 3 latki, 
4 latki i 5 latki (zerówka). Zależy Nam na tym, aby dzieci 
poznały radość płynącą z zabawy, nauczyły się nawiązywać 
relacje z innymi dziećmi, z przyjemnością odkrywały i ro-
zumiały otaczający go świat. Stwarzamy warunki do nauki 
samodzielności, zasad bezpieczeństwa oraz radzenia sobie z 
trudnościami. Umożliwiamy Naszym Przedszkolakom naby-
wanie nowych doświadczeń, rozwijamy talenty i zdolności, 
które w przyszłości przyczynią się do odnoszenia sukcesów 
w różnych dziecinach życia. Mamy wieloletnie doświadcze-
nie w pracy z dziećmi posiadającymi orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego. Dostosowujemy się do indywidual-
nych potrzeb każdego dziecka. W skład Naszego Zespołu 
wchodzi grupa młodych, wykwalifikowanych nauczycieli 
oraz doświadczonych specjalistów: pedagoga, psychologa - 
psychoterapeuty, rehabilitanta. Dzieci w Naszym Przedszko-
lu od początku roku szkolnego mają możliwość uczestniczyć 
w indywidualnych i grupowych zajęciach logopedycznych, 
które współfinansujemy jako placówka. Wspólnymi siłami 
działamy na rzecz zapewnienia każdemu dziecku najwyższej 
jakości opieki. Pracownicy Naszego Przedszkola współpra-
cują ze sobą, chętnie dzielą się zdobytą wiedzą i doświadcze-
niem. Pogodna atmosfera i życzliwi nauczyciele umiejętnie 
otaczają opieką wszystkie dzieci. 

mailto:gmina@padewnarodowa.com.pl
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Zajęcia realizowane w ramach podstawy programowej uzu-
pełniamy o zajęcia dodatkowe: rytmikę, naukę tańca, do-
goterapię, naukę języka angielskiego na dwóch poziomach 
zaawansowania, zajęcia biblioteczne. W tym roku szkolnym 
mamy już za sobą pełną wrażeń wycieczkę do Dworku Bel-
weder, w którym dzieci wzięły udział w warsztatach kulinar-
nych. Przygotowana przez Smyki pizza była pyszna. Odwie-
dziliśmy również Schronisko dla bezdomnych zwierząt by 
przekazać  zebraną dla nich karmę. W tym roku szkolnym 
byliśmy również z wizytą w Fabryce Bombek w Nowej Dę-
bie. Nasze Przedszkolaki wzięły udział w szkoleniu z zakre-
su „Podstaw udzielania pierwszej pomocy”. Dzieci w czasie 
spotkania z ratownikiem medycznym oswoiły się z wizerun-
kiem ratownika, sprzętem i materiałami, których używa w 
swojej pracy. Nasze Przedszkolaki nauczyły się podawania 
informacji w sytuacji zagrożenia, wołania o pomoc. Dzię-
ki tym zajęciom Dzieci są w stanie rozpoznać i powtórzyć 
najważniejszy dla życia numer ratunkowy 112. Nasze Przed-
szkolaki świetnie bawiły się w czasie zabawy andrzejkowej z 
FotoBudką w tle oraz karnawałowej impezyw w stylu hawaj-
skim. Teatr, który odwiedził Nas ze spektaklem „To moje” 
był wyjątkową okazją do poznania tego czym jest czekanie, 
cierpliwość i bezinteresowność w relacjach z innymi osoba-
mi. Organizujemy przedszkolne konkursy dla dzieci i rodzi-
ców np. Najpiękniejsza Ozdoba Choinkowa czy Najpiękniej-
sza Kartka Walentynkowa. Prace Naszych Smyków zawsze 
są wyjątkowe. 
Już Naszą tradycją stało się przygotowywanie z udziałem 
Rodziców niezwykłych przedstawień teatralnych na deskach 
Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Padwi 
Narodowej. W styczniu mieliśmy okazję zabrać wszystkich 
Dziadków Naszych Przedszkolaków oraz zaproszonych go-
ści na czele z Panem Wójtem Robertem Plutą do Betlejem, 
gdzie w ubogiej stajence narodziła się maleńka Miłość. In-
scenizacja Jasełek Bożonarodzeniowych dostarczyła Nam 
mnóstwa wzruszeń. Przepiękne stroje oraz wspaniale dobra-
na oprawa muzyczna sprawiły, że wszyscy z zapartym tchem 
i z ogromną niecierpliwością oczekiwali kolejnych postaci, 
które pojawiały się na scenie. Dzieci oglądające przedstawie-
nie żywo reagowały, co jest wspaniałym świadectwem tego, 
że były to niezwykłe Jasełka. Dla Naszych Przedszkolaków 
było to ogromne przeżycie móc zobaczyć swoich Rodziców                    
w prawdziwych rolach aktorskich. Dziadkowie, którzy w tym 

dniu świętowali razem z Nami Dzień Babci i Dziadka byli 
bardzo wzruszeni atmosferą i zaskoczeni przygotowaną dla 
nich niespodzianką.
  
      Zapewniamy, że nie zapominamy o zabawie. Nie łączymy 
grup wiekowych, ponieważ wiemy, że dla zapewnienia naj-
lepszego poziomu rozwoju dla każdego dziecka ważne jest 
stworzenie warunków adekwatnych do wieku. 
Pragniemy złożyć podziękowania dla Rodziców Naszych 
Przedszkolaków za otwartość i zaangażowanie w życie Na-
szej placówki. To również dzięki Wam możemy Naszym 
Dzieciom zaproponować moc wrażeń i bogactwo poucza-
jących doświadczeń. W Naszej pracy doceniamy również 
wsparcie płynące ze strony władz gminy oraz jednostek or-
ganizacyjnych Naszej gminy. 
Zachęcamy Was Drodzy Rodzice do zapisywania Dzieci na 
nowy rok szkolny 2016/2017 do Naszego Przedszkola, w któ-
rym pracujemy kierując się Naszą pasją jaką jest wychowy-
wanie Dzieci i wspieranie ich rozwoju. 
Od 6 lat mottem Naszej pracy są słowa Janusza Korczaka: 
 „Mów dziecku, że jest dobre, że może, że potrafi…”

Niepubliczny Żłobek „Małe Smyki”

Wpisując się w program polityki rodzinnej w naszym kraju 
i Gminie Padew Narodowa oraz realizując zapotrzebowa-
nie zgłaszane Nam przez Rodziców, pragniemy wszystkim 
rodzicom udzielić wsparcia w profesjonalnym sprawowaniu 
opieki nad najmłodszymi pociechami. Gwarantujemy wyso-
ko wykwalifikowaną i przyjazną kadrę pedagogiczną oraz 
warunki otoczenia jak najbardziej zbliżone do domowych w 
specjalnie przystosowanym budynku. 
Podstawa prawna
Koncepcja pracy Naszego Żłobka oparta jest na celach i za-
daniach zawartych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku 
do 3 lat. 
Posiadamy:
• 2 duże sale 
• dużą łazienkę dostosowaną do potrzeb dzieci, 
• pomieszczenie kuchenne spełniające wymogi systemu 
HACCP, 
• duże okna, które zapewniają odpowiednią ilość światła 
dziennego,

www.padewnarodowa.com.pl
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• mebelki odpowiednie do wieku i wzrostu dziecka,
• pomoce dydaktyczne niezbędne do prawidłowego rozwoju 
fizycznego  i intelektualnego dziecka.
   
     Naszą kadrę stanowią osoby z wyższym wykształce-
niem pedagogicznym, po ukończonym kursie opiekunek 
dla dzieci, z doświadczeniem w pracy z dziećmi. Posiadają 
uzdolnienia plastyczne, muzyczne i teatralne umożliwiające 
rozwijanie oraz kreowanie indywidualnych zainteresowań i 
talentów każdego dziecka. Program, który będzie realizo-
wany w Naszym Żłobku zapewni każdemu dziecku pełny                
i harmonijny rozwój. W tym celu przygotowaliśmy bogatą 
ofertę zajęć edukacyjnych, które będą skomponowane tak, 
aby uwzględnić równowagę między swobodną zabawą  a zdo-
bywaniem wiedzy  i nowych umiejętności.  
    Celem Naszym jest wychowanie dziecka na dobrze ra-
dzące sobie, otwarte na świat, mające właściwy kontakt z 
otoczeniem i dobrze czujące się we współczesnym świecie. 
A wszystko to będziemy realizować w miłej, przyjaznej i cie-
płej atmosferze. Dzięki wsparciu finansowemu z Programu 
Maluch 2016 oraz Wójta Gminy Padew Narodowa możemy 
Państwu zaproponować sprawowanie opieki nad dziećmi w 
wieku już od 20 tygodnia życia w korzystnych warunkach ce-
nowych, w porównaniu do kosztów zatrudnienia opiekunki. 
Godziny otwarcia Żłobka będą dostosowane do potrzeb ro-
dziców. Planujemy pracę od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 6.30 do 16.30 
     Nasz Niepubliczny Żłobek „Małe Smyki” jest już w peł-
ni gotowy do przyjęcia najmłodszych Smyków. W tutejszym 
urzędzie gminy w dniu 10.03.2016 r. złożyliśmy niezbędne 
dokumenty  i pozwolenia, czekamy teraz na wpis do reje-
stru żłobków i klubów dziecięcych, którego dokonuje    Wójt 
Gminy Padew Narodowa i zaczynamy. 
     Wszystkich Rodziców zainteresowanych pobytem dziec-
ka w Niepublicznym Przedszkolu „Smyki” i Niepublicznym 
Żłobku „Małe Smyki” zapraszamy na DZIEŃ OTWARTY, 
który odbędzie się u nas w dniu 1.04.2016 /tj. piątek/ w go-
dzinach 13.00 - 17.00. Dla rodziców będzie to dzień umoż-
liwiający zapoznanie się ze szczegółową ofertą przedszko-
la i żłobka oraz konsultacje z dyrektorem, nauczycielami, 

psychologiem, logopedą.  Na naszych najmłodszych gości 
oprócz propozycji wspólnej zabawy czekać będą miłe nie-
spodzianki, upominki i słodki poczęstunek. 
Kontakt:  
Katarzyna Dziuba-Owsianka – Dyrektor Tel. 502 561 490
Barbara Ruła – Zastępca Dyrektora Tel. 698 984 050
Niepubliczne Przedszkole „Smyki” Tel. 609 594 400

Ogłoszenie 
U nas najtaniej !!!

                 Bank Spółdzielczy w Mielcu – oddział w 
Padwi Narodowej informuje wszystkich mieszkańców 
gminy Padew Narodowa, że począwszy od 01.03.2016 
r. pobiera konkurencyjne na rynku bankowym i ujed-
nolicone stawki od wpłat gotówkowych na rzecz :

PGE Rzeszowskiego Zakładu Energetycznego S.A. 
Rzeszów (za energię elektryczną), 
PGNiG ( za gaz),
KRUS ( z tytułu składki ubezpieczeniowej),
TPSA (za abonament telewizyjny),
Multimediów (za telewizję, internet, telefon),
tylko w wysokości 2,50 zł od każdej wpłaty 

Informujemy ponadto, że od wpłat  na rzecz UG  oraz 
na rzecz ZW i UK w Padwi Narodowej z tytułu po-
datków, wody, ścieków i śmieci  opłat od klientów nie  
pobieramy !

Zapraszamy do naszej placówki w dni robocze co-
dziennie (za wyjątkiem wtorku) od 7:15 do 14:00.
We wtorek od godz. 7:15 do 16:30. 

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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Waleria Kozal

    Waleria Kozal urodziła się 27 listopada 1915 r.  
w Nowym Folwarku, koło Krotoszyna. Była jednym 
z pięciorga dzieci, wychowywała się wraz z dwoma sio-
strami i dwoma braćmi. Jej stryjem był błogosławiony 
biskup Michał Kozal – biskup tyt. Lappeński, sufragan 
Włocławski, który zmarł w opinii świętości 
w obozie koncentracyjnym w Dachau dnia 26 stycznia 
1943 r..

      Ukończyła przedwojenną szkołę pielęgniarską 
w Sztokholmie, która kształciła personel na najwyż-
szym poziomie. Po tej szkole absolwentki uzyskiwały, 
prócz ogromnej wiedzy medycznej, także uprawnienia 
do wykonywania zawodu, niewiele mniejsze od lekar-
skich. Po zakończeniu szkoły złożyła dokumenty do 
Akademii Medycznej w Warszawie, jednak wybuch 
wojny pokrzyżował jej plany. 
     W czasie wojny brała czynny udział w pomocy ran-
nym cywilom, najpierw jako ochotniczka, a później 
sanitariuszka . Gdy wybuchło Powstanie Warszawskie, 
narażając własne życie, pomagała Żydom w getcie. 
Pod koniec wojny trafiła w okolice Grybowa. Tutaj 
także pomagała ofiarnie innym uciekinierom. 
     Po wojnie postanowiła rozpocząć życie zakonne. 
Wstąpiła do dominikanek  w Białej, gdzie przebywała 
już jej starsza siostra Zofia. Waleria przybrała imię za-
konne: Stanisława.
    Już jako siostra zakonna rozpoczęła swoją posługę 
w 1945 r. Padwi Narodowej. Zamieszkała, wraz z kil-
koma innymi zakonnicami w drewnianym domku koło 
kościoła. Zajmowała się dbaniem o świątynię padew-
ską, jej dekorowaniem, uczyła dzieci religii, prowadzi-
ła także spotkania religijne dla dziewcząt. Wykorzysty-
wała również swoją wiedzę i umiejętności medyczne, 
pomagając nie tylko mieszkańcom ówczesnej gminy, 
ale i ościennych miejscowości. Wykonywała zabiegi 
medyczne, drobne operacje, woziła ciężej chorych do 
lekarzy w Tarnowie i Krakowie. Pomagała też, gdy za-
szła taka potrzeba, zwierzętom.
      Widziała ogromną potrzebę zorganizowania insty-
tucjonalnej służby zdrowia na terenie gminy. Jej stara-
nia przyniosły efekty około roku 1954, kiedy to, wraz 
z doktorem Eugeniuszem Bergerem z Mielca uru-
chomiła pierwszy ośrodek zdrowia. Funkcjonował on 
w budynku, w centrum Padwi (obecnie Rynek 10).
     W czasie swojego pobytu w Padwi Waleria Kozal 
kilkakrotnie zmieniała miejsce zamieszkania. Wynaj-
mowała pokój u pp. Nowaków, pp. Wodzów  i razem 
z panią Świst, która sprzątała w ówczesnym budynku 
gminy.
    W 1956 r., gdy powstawała fabryka Wisan w Sko-
paniu, Waleria została poproszona o zorganizowanie 
ambulatorium przyzakładowego. 

      W 1957 r. opuściła Padew i przeniosła się do Tucho-
wa, gdzie prowadziła ośrodek zdrowia: była jego admi-
nistratorem oraz pielęgniarką. W Tuchowie pozostała 
aż do emerytury. Po zakończeniu pracy zawodowej po-
stanowiła zamieszkać w Chrzanowie. Zmarła 23 stycz-
nia 2016 r..

KAZIMIERZ POPARDOWSKI 
ZNANY PADEWSKI PRZEDSIĘBIORCA

    W dniu 17 lutego 2016 r. zmarł nagle Kazimierz Po-
pardowski, mieszkaniec naszej gminy, przedsiębiorca, 
właściciel firmy świadczącej usługi transportowe 
i prace koparkami.
    Od ponad 20 lat współpracował z gminą Padew 
Narodowa. Wykonywał szereg usług na rzecz: gmi-
ny, Gminnej Spółki Wodnej, Zakładu Wodociągów i 
Usług Komunalnych. 
Wykonywał m.in.:
- prace remontowe na drogach,
- usługi transportowe,
- prace konserwacyjne na rowach melioracyjnych,
- usługi kanalizacyjne.

     Na szczególne uznanie zasługuje Jego zaangażowa-
nie i pomoc w czasie powodzi w 2010 roku.
Śp. Kazimierz odznaczał się dużą charyzmą i praco-
witością. Był osobą niezwykle dyspozycyjną i oddaną 
na rzecz naszej gminy. Nigdy nie odmówił pomocy 
w potrzebie, a swoją pracę zawsze starał się wykonać 
najlepiej jak potrafił.
     Pozostanie w naszej pamięci jako dobry i uczciwy 
człowiek.
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